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ANGLJAZDECYDOWANANAZAWAR-

CIEOSOBNEJ UMOWY Z NEMCAML

Liga Narodow rozpatrzyskargęPolski przeciw
Niemcom za prześladowanie: ludności.

* polskiej w Niemczech

ZAMIERZA TYLKO ZEPCHNAC SPRAWĘ ODSZKODO-
WAR z MARTWEGO PUNKTU LONDYN, 10 lipca, - Gabinetpremiera Baldwina powziął dzisiaj historyczną decyzję zawarciaz Nwmcaml osobnej umcmy dla

sprawy od

«niemieckich, należnych Anglii od

Niemiec. Jeżeli Niemcy zgodzą

się zapłacić Anglji taką sumę od-

szkodowania, jaką Anglja jest

winna Stanom Zjednoczonym,

rząd angielski nie zawąha się

ani na chwilę, by się ostatecznie

załatwić z Niemcami. Rząd an-

gielski"jednak nie ma zamiaru

zrywania związku aljantów przez

osobne pogodzenie się z Niemca-

mi, ale pragnie zepchnąć sprawę

odszkodowań z martwego punk-

tu na którym utknęła od chwili

zajęcia Ruhr przez Francję. Plan

osobnego pogodzenia się Anglji

z Niemcami zostanie przedłożony

przez premjera Baldwina parla

mentowi angielskiemu do zatwier

dzenia we czwartek na specjalnem

posiedzeniu parlamentu, zwoła-

nem wyłącznie w tym celu.

Premier Poincare i prez. Fran-

cji, Millerand, obstają przy swo-

jem stanowisku zajętem wzglę-

dem Niemiec 15-g0 stycznia bie-

żącego roku i wszelkie

nia" dyplomatów angielskich, aby

ich skłonić do zmiany tego sta-

nowiska spełzły na niczem, Wo-

bec tego rząd angielski postano-

wiłodziałać na własną rękę i dzi.

siejsze postanowienie rządu au-

i jest nowym r

~w historycznym sporze aljancko-

niemieckim w sprawie odszkodo»

wan.

ZABURZENIA ŻYWNOŚ-

CIOWE W NIEMCZECH

BERLIN, 10 lipca. - W miej-

scowości Nowa Wieś położonej

<w pobliżu Poczdamu przyszło do  

gwaltownych zaburzeń żywno-

ściowych. Tysiące wzburzonej
ludności rzuciło się na sklepy z
artykulamL spożywczemi zmusza

jac sk do

nia mięsa po 10,000 za funt. Po-
lieja przyWrécna porządek do-
piero wtedy, gdy wszystkie za-
pasy znajdujące się w sklepach,
zostały rozebrane przez ludność
po cenach narzuconych sklepika-
rzom przez wzburzone rzesze. ,

Żydzi angielscy nie spieszą

się do Palestyny

LONDYN, 10 lipea. - Ormesby»
Gore angielski przedstawiciel w ko-
misji mandatów przy Lidze Naro-
dów w odpowiedzi na interpelację w
parlamencie, jaki procent stanowią
żydzi angielscy z 12,000 imigrantów
przybyłych do Palestyny w ubiegłym
roku-oświadczył, że w 12,000 żydów
przybyłych do Palestyny w zeszłym
roku żydów angielskich prawie nie
ma, ponieważ liczba 200 osób prawie
nie wchodzi w rachubę. Oprócz tego
przedstawiciel rządu oświadczył, te
emigracja żydów do Palestyny zmniaj
sza się i w pierwszych 6 miesiącach
1923 roku przybyło tylko 4,000 prze-
waśnie z Polski i Rumunii, zamiast
6,000, Jak w roku poprzednim. żydzi
z Ameryki wcale nie wyjeżdżają do
Palestyny, m ci, którzy przybyli w
pierwszych latach po wojnie już po-
wrócili z powrotem do Ameryki, nie
mogąc się przyzwyczaić do nowych
warunków życia.

W Europie zapanowały nad-

zwyczajne upały
 

BERLIN, 10 lipca, Po dwuch
miesiącach chłodów, które w wie
lu wypadkach były prawdziwe.
mi przymrozkami, w całej środ-
kowej Europie zapanowały nie-
zwykłe upały.  

|MONARCHIŚCI

WNEMCZECHDA-

ZA DO REWOLUCJI

USIŁUJĄ SPROWOKOWAC

ZAMACH STANUPRZEZ

KOMUNISTÓW
 

Następnie przy tłumienia bol-

szewickiej rewolucji przy-

wrócić monarchię

BERLIN, 10 lrpca - Najważe

niejszem d i w Niem-

czech interesującem cały naród

iecki poza sprawą Rubr, jest

kwestja zmiany dotychczasowej

formy rządów w Niemczech, Ca-

ły naród niemiecki w najwyżą

szym stopniu niezadowolony z o-

becnego położenia, spowodowane

go katastrofalnym spadkiem mar-

ki i zupełną dezorganizacją ży-

cia gospodarczego. Od „ierwsze-

go czasu w całych Nemcuch
zmobilizowane są najrozmaitsze»
go rodzaju organizacje woskowe
oczekujące tylko hasła do prze-
prowadzenia zamachu stanu,
Monarchiści dążą do wywołania

rewolucji bolszewickiej, aby pó
źniej przy tłumieniu zamachu
bolszewiekiego mogli wprowadzić
monarchię, względnie dyktaturę
wojskową. Monarchiści czekają
tylko na sposobność, by żywioły,
radykalne, wzburzone presją wy:
wieraną przezFrancję w zagłębiu
Ruhr, straciły panowanie nad s0
bą i dały się popchnąć do wszczę-
cia wojny domowej.
Komuniści niemieccy nieśwm-

domi właściwych zamiarów mo-
narehistówy- korzystając -z wciąż
wzrastającego wzburzenia. ogar-

cały naród niemiecki,
są przekonani, że dość im tylko
rzucić hasło do walki w obronie
mas wyaerpanych obecną dezor-

a cały naród pójdne
za nimi, Wobec tego czekają tyl.
ko na odpowiedni w ich przeko-
naniu moment dania hasła do re-
wolucji, na które z niemniejszą
niecierpliwością czekają monar-
chiści, uzbrojeni od stóp dogłów.
Gdy moment oczekiwany przez
komunistów nadejdzie, Niemcy
staną w płomieniu wielkiej rewo-
lucji która wstrząśnie całą Eu-
ropą.

 

 
 
 

300,000MAREK

NIEMIECKICH ZA

JEDNEGO DOLARA

PARLAMENTNIEMIECKI 0.

SKARZA CUNO

0 SPADEK MARKI

Politycy niemieccy przekona-

ni o zupełnej ruinie finan-

' sowej H1 ego kraju

- LONDYN. 10 ipca. - Według

 

 

przez komun unaman parla-

mentu ni

spadku marki Biemieckiej -jest

rząd kanclerza Qno. Właściwym

powodem spadkt marki jest za-

kupno przez przemysłowców nie-

mieckich i załząd niemieckich

kolei państwowych olbrzymich

ilości węgla anglelskiego od cza-

su zajęcia Ruhr przez Francję.

Politycy niemfecey doszli do

przekonania, że państwo niemiec-

kie stanęło w obliczu nieuchron

nej ruiny finansowej. Przywód»

ca partji monarębistycznej Stres-

seman określił dzisiejsze finanso-

we położenie natodu niemieckie»

go jako „taniec na wulkanie".

Ponieważ wszystkie obliczenia

i przewidywania okazały się o

wiele gorszemi fak przypuszczali

najwięksi pessymiśei, sprawozda-

nie ministra sqnsów za ostatni

 

 

 

 tydzień miesią czerwca jest
gorszem, aniżelij mógł przypusz-
czać największy pessymista, Licze
ba marek papiefowych w cyrku»
lacji zwiększyła 'się w tym tygo-
dniu 04,200 000000 (cztery try-

rdów),
większając ogólną sumę marek w
obiegu do 17,291,000,000,000 (sie-
demnaście tryljonów 291 biljo-
nów).
Dług niemiecki w tym samym

czasie wzrósł do 25,000,000,000
(dwudziestu. pięciu tryljonów).
Zasoby złota niemieckiego zagra-
nicami Niemiec w ciągu.ostatnie-
go tygodnia zmrv'ejszyły sig ze
180,000,000 "marek do 140,000,000.
Zapasy złota wewnątrz Niemiec
wynoszą tylko 897,000,000 ma-
rek, "Wobec tego stanu ogólnych
finansów, marka niemiecka roze
poczęła szybki bieg w kierunku
lpndkuidmhj na giełdach cu-

   

 

Republiki bolszewickie będą mia- >
ly prawo odłączać się od Rosji

NOWA KONSTYTUCJA BOLSZEWICKA ZAPEWNIA RE-
" PUBLIKOM PRAWA ZWIERZCHNICZE-ZA GRANICA-
MI KRAJU OBYWATELE BOLSZEWICKICH REPUBLIK
BĘDĄ POD OPIEKĄ (2) BOLSZEWICKIEJ ROSJI

MOSKWA, 10 lipca, - Ogtoszo-
na dzisiaj urzędowo konstytucja
Zjednoczonych republik bolsze-
wickiej Rosji stwierdza, że
wszystkie republiki _pozostające
w związku federacyjnym z bol.
szewicką Rosją! będą mieć na
przyszłość prawo odłączenia się
od Rosji pod warunkiem, że zgo-
dzą się na to wszystkie federalne
republiki. bolszewickie, wchodzą-
ce w skład bolszewickiej Rosji.
Prawo wycofania się jakiejkol.
wiek republiki bolszewickiej ze
związku z bolszewicką Rosja zo-
stało prawie w zarodku unice-
stwione, ponieważ .trudno przy-
puszczać, aby sama bolszewicka
Rosja kiedykolwiek zgodziła się
na odłączenie którejkolwiek z po-
szczególnych republik.
Nowouchwalona __konstytucja

bolszewicka właściwie dąży do
wiek-zego scentralizowania:. do-

tycliczas Jużniejszego związku fe

deralnych -republik sowieckich,

czego dowodem =Jest zwijanie

przez, pojedyńcze republiki swo-

ich przedstawicielstw

nych. ©
: wy ostatificn aninch republika

sowieckiej Ukrainy zwirigla swoje

odrebne prudafawlcmstwo w
Czechosłowacji, a- przedstawiciel»
stwo jej obejmie bolszewiekićpo:

 

 

selstwo rosyjskie, W przyszlośzi

ma dojść do tego, że żadna z po-

szczególnych republik nie może

mieć swojego własnego przedsta-

wicielstwa dyplomatycznego w

innych państwach, a wszystkie

będą reprezentowane przez gcdc-.

rólne przedstawicielestwo dyplo-

małyczne federacyjnej republiki

bolszewickiej Rosji,

Na tej zasadzie obywate»

Je poszczególnych "republik so-

wieckich, wyjeźdzając zagranicę

nie będą mogli używać paszpor-

tów. wydanych przez rządy po-

szczególnych republik, ale będą

musieli posiadać paszport wyda»

ny przez komisarza dla spraw we

wnętrznych federalnej republiki

bolszewickiej Rosji.

Obradumy do zeszłej soboty

wszechrosyjski kóngres bolszewi»

ków: rosyjskich. uchwalił ograni-

czyć puszczanie w obieg nowych

rubli złotych do 30,000,000 na

miesiąc do końca lipca, a polem

do 15,000,000 miesięcznie. Przy

pomocy tych ograniczeń, wszech»

rosyjski kongres bolszewieki spo-

dziewa, się wyprowadzić do usta-
lenia bolszewsckiega rubla papic-

tia pewnej wysokości, a
następnie zupełne ich wycofanie
przez wprowadzeni: wbbleg ru-
Bia mma/~~ *  

 

PONADKONTYNENTALNY

LOTNIE UDAL SIE

Lotnik Maughan: zmuszony

był wylądować

ST. JOSEPH, 10 lipda. - Lotnik
Maugham, który wczoraj rano rozpo-
czął lot ponad kontynentalny i dole»
ciał z New Ybrku' do (St. Joseph,
Kansas, zmuszony był przerwać swój
lot z powodu zatkania się rury dopro
wadzającej gazolinę ze zbiornika do
motoru seroplanu. Gdy grotor nagie
przestał funkcjonować Moughan zro-
zumiawszy złebezpieczeństwo, natych-
miast rozpoczął lądowanie i opuścił
się na pastwisku w odległości 20 mil
od St. Joseph, Podczaś lądowania zła
malo się jedno z kół pod-
trzymujące neroplan przy lądowaniu.

Starsza kobieta zamordowa-

na w bnrbnrzymln :posob

R STEUBENVILLEOhio, 10"lipa.
- Réta Tepowicz, lat 48 bogata

ka isprzywódczyni kolonii serbskiej
w Weirton, W. Va, została zamordo-
wana w,okrytny sposób przez nie wy-

śledzonych sprawców, którzy wyługiti

kobiecie obydwoje oczu i obeięli ręce i

nogi, a zniekształcone ciało porzucili
na drodze. Kobieta umarła w kilka go

dzin po znalezieniu jej na drodze przez
przechodniów.

Morderstwo popełnione na Tepo-
wiez przypomina podobnie obydne za

bójstwo jednego z miejscowych ngen-

tówpremium-jam 1 zachodzi możli-
48¥brddoi doputcit się mu nie

bezpieczny" warjat.

jest po 300
tyslęcy za dolara amerykańskie
go.
 

Gwnhowna burza w „North
Dakota powodgle śmierć

TARGO, 10 lipca, - Trzy o-
soby zostały ›zabite skutkiem
gwałtownej burzy z piorunami,
która spowodowała szkody na 1,-
500,000 dolarów. Cała północna

k część stanu Dakota została na-
wiedzona silną burzą gradową.

Masowe aresztowania straj-
kierów wBrochu,Mass:

---
Policja aresztowała 400 pikietu-

jących :strajkierów.

Brockton, Mass., 10 lipca. -
Na skutek orzeczenia sędziego
Jamesa Hadiohan, ogłoszonego
w sobotę, że pikietowanie straj-
kierów przed fabrykami szew.
skiemi objętemi strajkiem, jest
przeciwne prawu, policja ares?
towała dzisiaj przeszło 100 straj
kierów, Pomiędzy aresztowany-
mi znkjdują się przywódcy straj
kierów, J. Lacoutre,i pani Nellie
MeHugh, Na wiadomość o aresz
towaniu pikiet strajkierskich
przed. ratuszem miejskim zebra-

ly się masy stralklerówgloms-
gając się uwolnienia aresztowa-
nych. Policja rozpędziła demon-
strantów, aresztując dodatkowo
wiele osób.

Strajk robotników Newiklh
w Brockton, Masę. trwa od po-
łowy maja .i ma przebieg nie-
zwykle poważny, ponieważ robo-
tnicy, szczególnie polscy, trzyma
ją się solidarnie i domagają się
energicznie zaspokojenia swoich

 

 

słusznych, żądań.  

LITWA ZMIENIA:SWOJE WROGE

STANOWISKO WZGLĘDEM POLSKI

POSŁOWIE POLSCY W SEJNIE -.

LITEWSKIM PRZEWODNICZĄ-

CYML KOMISY) SEJMOWYCH

Anglja nie ma jednak zamiaru zerwania mide
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Lotnik Clarence Crimrine ma od-
być podróż wewnetrzny dokoła

świat

BUŁGARJA PRAGNIE .

TYLKO POKÓJU-

PREMJER ZANKOW

WYPEŁNI WSZYSTKIE WA.

RUNKI JEŻELI BĘDĄ SPEŁ-

NIONE PRZYRZECZENIA

 

 

 

ZOFIA, (Bułgarja) 10 lipca. -

Nowy premier Bułgarji Zankow

wystąpił dzisiaj poraz pierwszy

publicznie w gmachu „Wolnego
Tntm Tw7
jętem przez
bliczność,

 

mrnmadzmu; pu-

z niezwykłym entu-

zjazmem przedstawił (program

swego rządu, Premier Zankow

między innemi powiedział:

„Polityka nowego rządu da się

streścić w dwuch zdaniach: 1)

utrzymanie spokoju wewnątrz

kraju przez usunięcie panowania

jednej części narodu |nad dru.

gą; 2) utrzymanie pokóju z pań-

stwami sgsiadującemi".)

Mówiąc o położeniu thigdzyna-

Todowem,. premjer Zahkow o-
świadczył, że wszelka myśl o woj
nie musi być sykluczona z umy-
słu narodu bułgarskiego, który
zmuszony hazardowemi i nie-
szczęsnemi wojnami, nie› pragnie
żadnej wojny rokującej chociaż»
by najłatwiejsze zwycięstwo. -
«Pragnienie zachowanik pokoju

nie oznacza jednak, aby (Bułgarja
nie miała się. domagać itego, co
się jej słusznie należy. Naród buł-
garski pragnie lojalnie wypełniać
wszystkie przyjęte. na sidbie zo-
bowiązania, ale będzie się doma-

gał bezwzględnie, aby dano mu

wolny dostęp do morza Egejskie-

go, co zostało Bułgarji przyrze-
czone uroczyście w traktacie w
Neuilly, ° 4

nium .

« Turcy niechętnie widzą

* cudzoziemców |

ZORIA, 19 lipca. -
poselstwo wBułgarji, które zastępuje
Turcję w sjfrawach politycznych ogło
sito, że rząd turecki nie życzy sobie,
aby cudgosiemcy przyjeźdźali do Tur.
cil. Poselstwo hiszpańskie zostało u.
poważnione do wydawania wiz na wy
jazd do Turcji tylko osobom, jadącym
w ważnych interesach handlowych i
dyplomatycznych, a zupełnie nie wy:
dawać wiz kupcom, mającym jakie»
kolwiek stosunki handlowe z Grecją,

Kucharz dostał odszkodowa-

nie za śmierć swego brata

~ TIFFIN, Ohio, 10 lipea. - Poni¢-
waż Fr. Heally, potrafit udowodnić
że „prowadził dóm" dla awojego bra-
ta Alberta,zabitego przed dwoma In-
ty skutkiem eksplozji zbiornika ga-
zuwego w miejscowej. fabryce,
mał $1,009.80, jako odszkodowanie.
Healy udowodnił w sądzie, żę pro-

wadsił bratu. dom - gotował, piekt
-zamiatał i prat -- wobec tego o-
trzymał odszkodowanie, jakie się na-
leży tym, którzy byli nautrzymania u
zabitego. w  

ku aljantow

(Specjalna wiadomość dla ,'.Nowćgo Świata")

WARSZAWA, 10 lipca. - W sejmię litewskim prze-
wodniczącymi dwóch komisji sejmówych, wybrani zostali
posłowie polscy, co powszechnie uważane jest za znak, że
Litwa zamierza nawiązać ściślejsze stosunki z ludnością
polską, a przez to z Polską.

Sekretarz Ligi Narodów oświadczył dzisiaj, że zata-
lenie Polski w sprawie traktowania mniejszości narodo-
wych przez Niemców będzie przedmiotem obrad na następ
nem posiedzeniu Rady Ligi Narodów, które się!odbędzie
jeszcze w tym tygodniu.

SYRYJCZYCY DOTĘGAJĄ SIE KONSTYTUCYJ-I 1
0 RZĄDU 

Amnestja dla przestępców politycznych
SZCZĘŚLIWA SPADKO-

**
108 ANGELES,10 lipea. - PaniClara May Miller, stała się niespo-dziewanie spadkobierczynią 250,000dolarów zostawionych jej przez Theo-dora Tibbitiś, fabrykanta skór z LynnMass., którego uratowała od utopie-nia, gdy Tibbitis był jeszcze małymchłopcem, W 1806 roku Tibbitis prze-jeżdznjąc wraz ze swoimi rodzicami o-krętem przez zatokę spadł zokrętu do wody. Pani Miller wtedypanna rzuciła aig. natyer-miast do wody za chłopcem i mimociężkich trudności utrzymała chłopcana powierzchni wody, dopóki nie nadjechała łódź przysłana z okrętu. 0)-ciec chłopca dał bohaterce 1,000 dola-rów za zniszczenie sukni, chłopiec dorósłszy nie zapomniał o swojej dobro-dziejce, zapisując jej część swojegomiljonowego majątku.

Walki Bedninów w Palestynie
JEROZOLIMA, 10 lipea.-We-dług wiadomości otrzymanych zDamaszku, na granicy Palestynyi państwa Transjordanji położo-nego na lewym brzegu rzeki Jor-dan, przyszło do gwałtownej walki pomiężzy poszczególnemi

 

tych w obydwuch państwach,-Pięciuset Beduinów szczepu Hu-veitat napadło na ~karawanęszczepu Saradyjak zamieszkałe-go na prawym brzegu Jordanu.Po całodziennej walce, którawniała miejsce w okolicy El-Ezra-szczep Huvgitat zagarnął całą karawang, kładąc. trupem 100. 0-brońców karawany, Rząd Trans-jordanji wysłał aeroplany na po-le bitwy dla. zebrafia potrzebnych wiadomości i rozproszeniawojowniczych Beduinów.
Upały powodem unleńłzych

napadów

ROCKAWAY BEACH, 10 lipca. -
a pociągu kolei Penna, krążącym po

między New Yorklem i Rockaway
Beach przyszło do gwaltownego spo-
ru pomiędzy dwoma pasażerami o je-
dno siedzenie, który się zakończył za-
sztyletowaniem Roberta Pusiney, 2272
Broadway, New York, Napastnile ze-
skoczył z pociągu i uszedł pościgu.  

 
KONSTANTYNOPOL, 10 lip-

2. -.-Według wiadomości otrzy-
mane} 2 Messynyprzywódcy lud
noścł syryjskiej przedłotyli ge-
nerałowi Weygandowi następu-
jących 8 żądań: -.

1); Ogłoszenie zjednoczenia Sy
rji z prowincją Libanon;

2) Rozpisania wyborów dla»
tworzenia rządu konstytucyjne-

 

go;
3) Amnestja dla wszystkich

przestępców politycznych ;
4) Wolność praby;
5) Zniszczenie wszystkich za-

pisków szpiegów władz mandato-
wye

6) meejszeme opłat kolejo-
wych;

7) Skreślenie długów tureckich
pnypaduących na Syrję;*

, Unieważnienie -wyjątko-
wych praw. dla cudzoziemców.
W /opinji francuskiej żądania

przedlotones gen. -Weygandowi
przez przywódców ludności sy.
ryjskxej są uważane za umiarko-
wane i takie same prawdopodo-
bnie żądania przedstawi delega-
cja syryjska na konferencji w
Lozannie, dokąd wyjechała ża
pozwoleniem gen. Węyganda,
 

Sus
l ukarani

wię (koRadzio: :

.

tia:

PARYŻ, +10 llpca - Kilku
właścicieli. większych piekarni
użnanych winnym) sztucznego

dbijania cen i medozwolcnych
spekulacji przez zamknięcie pie
karni w zeszłym styczniu pod.
czas zaburzeń chlebowych. Czte-
rech, właścicieli piekarni zostało
skmnycb na 4 miesiące więzie.
nia kazdyi na 1000 franków ka-
ty.
 

30,000 Wegrowpragnie

Dnybyćdo St Zj.

BUDAPESZT10 lipca. - Trip

dzieści tysięcy Węgrów zgłosiło się do

rządu o wydanie pozwolenia na wy.

Jazd do St, Zjedn., chociaż kwota wy

znaczona na Węgry wynosi zaledwie

6,608 imigrantów. Rząd węgierski u
dziela paszportów jedynie żónom i dzie

ciom pragnącym wyjechać do swych

mężów do St. Z, lub tym emigtan-

tom, którzy już dawniej prosili o po-
zwolenie na wyjazd.

  

DZISIAJ!

 

DZISHJ!

Zebranie Komitetu im. Piłsudskiego w Domu Naro-
dowym, 19 St.Mll'kl Place, o godzinie Sej wieczorem,

 

Z. Bogdański, sekr.
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2 ŚTRONICA

 

Kronika

_

miejscowa:

Dzisiaj -- Piusa,
- Dzisiaj .-- Pogoda.

, -RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do Nów Yorku:
Środa: Mesaba z

Hanover 2 Bremy,
Jean Laurent z Antwerpji,
Westerner z Antwerpii.

POMOZCIE WETERANOM
POLSKIM!

Do Komitetu Pomiocy Wła Czer-
wanego Krzyża w Polsce zgłosił
się delegat Stow. Weteranów w
Polsce ob. B, Frankowski, który
po złożeniu dokumentów wysta-
wionych przez władze, przedsta-
wił opłakane stosunki weteranów
polskich. .

Komitet Pomocy dla Polskiego
Czerwonego Krzyża zwraca się do
rodaków £ prośbą, ażeby w Do-
mu Związkowym składali ubrania
2.1.1 mężczyzn, kobiet i dzieci, Ob.
rankowski zabierze te rzeczy ze

solą do Polski, gdzie rozdawane
będą przez Stowarzyszenie Wele-
ranów.
Mamy nadzieję, że rodacy od-

 

" powiedzą na ten apel i że wete-
rani polscy otrzymają spory trans
port odzieży od nas. _.
Adres Domu Związkowego; 180

Second Ave, pom. 11 a 12 ulicą.

Wielki Piknik Zjednoczenia

piewaków

 

Zjednoczenie Śpiewaków Pol.
skich z siedzibą w New Yorku.
do którego należą chóry, jak
Harmonja, ~Lutnia, Moniuszko,
Chopin, Dzwon Zygmunta, Sym
fonja, składające się 'pbecnle z
18 chórów, urządza w niedzielę
15 lipca największy piknik w
tym sezonie, w Manhattan Casi-
no Parku, 155 ul. i 8 Ave,
Wszystkie chóry miejscowei z

okolic wystqpią ze śpiewem na
tym pikniku. Brać  śpłewacza
stara się, aby ich ptknik był suk-

 

   

przeto też _publiczność

 

spotka wiele niespodzianek, któ-
re uprzyjemnią chwilę. Muzyka
Tow. „Moniuszki" z New Yor-,
ku postarało się o najlepszych mu |
zykantów, aby publiczność, zado-
wolnić, Starsi znajdą przęjem›
ną zabawę w parku, zaś młodzież
będzie się mogła wyśmienicie ba-
wić przy doborowej muzyce,

Czysty dochód idzie na urzą-
dzenie Zjazdu śpiewaków, który
się odbędzie w tym roku w La-
bor Day w Brooklynie.

BIEDNE DZIECI NA FARMY

Związek Weteranów w Phi-
Jadelphia ..

_ DZIEKUJEMY
Kto nastepny?
Diisiaj zamykamy listę skła-

85.00

  

 

Merry-Go-Round" - jeden z naj-
oryginalniejszych filmów tego sezonu.
Wgłównej roli występuje Mary Phil.

„MeFry-Go-Round" zdjęła we
Wiedniu --w „Praterze"
$ Europie „Coney Island" z charakte-
rystyememi budkami i cyrkami. Ro-
mans oficera armji austrjackiej1 pia-
nistic rozgrywa się na «le
ków wojennych. :Do filmu specjalnie
przystosowano muzykę wiedeńs
kote w oryginalnych kostjumach
zakończenie wyświetlony będzie film

,The Battle" _nrcyweavłl komedyjii:

Fleishera.

   

   ~RIALTO®

W tym tygodniu: „Children of

Jazz" z Teodorem Kozłowem w

głównej. roli, -Melodramatyczny

film lekkością 1,

różnobarwnością jest czemś zgo-

ła nowem w bogatym repertuarze

kinematograficznym. :Oprócz te-

go komedyjka z Haroldem Lloy-

dem „Get out and get under", ja-

kołęż wspaniały program muzy:

kalny.
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ROCZNICA

Juljusz Fortsmann # Passaic w
rocznicę śmierci. dziecka, * które
zabite zostało przez samochód

dał 250,000 dolarów na cele do-
broczynne

Bójka

Na pier nr. 50 w pobliżu rzeki

North, wynikła bójka między ma

rynarzami unisłami, a nie unista-

mi, podczas której Tomasz Har-

vey, 355-11 ul. tak sip .,zdener-

wowal", że nie bjł swych przeciw

ników pięściami, lecz... -bosa-

kiem,

Ofiara zapalczywego maryna-

rza Bernard O'Brien, 256 W, 11

ul. znajduje się z raną na głowie

w szpitalu św. Wincentego.

 

 

   

KU PAMIĘCI

Teresa Postsmann.z Passaic. da-
. In 250,000 dolatow na 'celédobro
czynne wrocznicę śmierci dziecka

zabitego przez samochód

Złodzieje wynoszą kasę

Do sklepu mfeszczącego się pn.

90 Ave. B., dostali się złodzieje

przez rozbicie szyby i oprócz obu-

wia w«rtości dotąd nieustalonej,

skradli kasę ogniotrwałą, w któ-

rej było około $400 gotówką.

Policja ma nielada orzech do

zgryzienia, gdyż nikt nie jest w

stanie powiedzieć, kiedy i kto do-

piścił się rabunku.
 

Pożar
 

Ruch kołowy i pieszy został

wstrzymany, gdyw restauracji

Drake" pn 118-120 West 43 uli-

ca wybuchł pożar.

Przybyłe oddziały straży ognio

wej po dziesięcio-minutowej wal-

ce ogień umiejscowiły,

Przyczyna pożaru nieznana.

Straty nieznaczne,
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na farmęwdrugieixruńivąfn } 3; -

na ten cel to poślijcić

Wasz datek zadecyduje ile dzieci pojedzie

_zamykamy listę sidadek na fundusz waka- .

/. Céyiny.  DZIECT NA FARME®.

Jeżeli dotychczas nie posłaliście pieniędzy

DZISIAJ!

 

 

"Z TEK] REPORTERA

 

Przy zbiegu Ave. A. PE. 10 uli-
cy rozegrała się krwawa walka
na pięści, której powodem było
gorąco i nieuczciwość kupiecka.
Pedlarz proszony o gdwnicnic
funta czereśni, czy niezro-
zumienie, czy umyblm'ą ważył
pół funta, a z wziętego „Kkwodra"
odmawiał wydania reszty. Ku-
pujący poważny, młody człowiek,
w towarzystwie żony i trojga
dzieci odmówił przyjęcia pół fun-
ta czereśni, żądając zwrotu „kwo-
dra", na co znowu sprzedawca
nie chciał się zgodzić. Od sło-
wa przyszło na pięści. Sprzedaw-
ca pod kilku silnemi kułakami
wylgdowat na ulicy z rozbitem
czołem i podbitem okiem.» Zona
zwycięzcy przewidując niedobry
wynik awantury przy akompanja
mencie dzieci, porwała męża i u-
prowadzita .go .do -Tompkins
Square parku, gdzie znikli wśród
tłumów. Przybył wezwani na
miejsce wypadku policjanci za-
stali tylko pedlarza krwią ocie-
kająceg@. Po zapytaniu o przy
czytę zajścia puścili się w pościg
za zwycięskim obywatelem, ale
po tym ślad zaginął. Dla
dawcy .pozostała, jednak. cenna
nauka, aby wdnie gorące nie da-
wał podstępnemi spekulacjami
powodów do krwawych awantur.
 

Egzekucja Roberta Blackstone,
101 West 125 ul, jaka"się miała
wczaraj odbyć, w. Sing Sing, zo-
stała wstrzymaną pa 11 godzin,
gdyż adwokat skazanego wysłał
prośbę do Washingtonu, aby
Blackstonowi darowano życie.
Blackstone zamordował Małgo-

rzatę Nickens, z pn. 4133 Prk
Ave. Bronx, która była jego ko-
chanką od lat kilku.

Aaa

Jadgcemu tramwajem linji „14
Street Crosstown" detektywi po-
licji _prohibicyjue} . Józefowi
Smith, zamieszkałemu przy West
119 ulicy pn. 118 skradziono, prze
ciąwszy brzytwą kieszeń, około
$60 gotówką, oraz dokumenty o-
sobiste i urzędowe,

Konturji prawej ręki doznał 28
letni William Wojt, 2404 Amster-
dam Ave, gdy mu ręka wpadja
w tryby elektrycznej sieczkarni.
Wypadek miał miejsce pn. 60 Va-
rich ulica. Wojta zabrano do
szpitala św. Wincentego. -

Znaleziono na East 7-ej ulicy
| paczkę papierów należących do
niejakiego Józefa _Mostowiaka
(adres nieznany). .Poszkodowa-
ny otrzyma swoją własność; gdy
się zgłosi do restauracji Domu
Narodowego przy St: Marks PI.

 

 

Robotnicy cementowi otrzymali
podwyżkę. Obecnie płaca wyno-
si 37.50 dziennie, Podwyżka po-
wyższa wejdziezw życie z dniem
16 lipca r. b. t '

  

Podczas Rłófni połączonej z
bójką, jaka miała miejsce między
małżonkami Platt, 76 East 1 uli-
ca, żona Małgorzata otrzymała
dwie rany w głowę i została za-
brana do dzpifala St. Marks.
„Nerwowego" małżonka areszto
wano i osadzono pod kluczem, a-
by się wyleczył.

Dziś Kółko Mandolinistów „Lu-
tnia" ma w Domu Narodowym
o godz. 8-ej wiecz. posiedzenie
miesięczne,

 

 

Na rogu 15 ulicy i 6 Ave. zasła-
bła nagle 18-etnia Liliana Brown
z pn. 737 So. Boulevard, Bronk,
Przybyły lekarz pogotowia stwier
dził, że przyczyną zastabnięcia
był udar słoneczny i po zastoso-
waniu odpowiednich środków
przewiózł chorą" do domu, gdyż
sobie tego Życzyła, *

 

 

NOWYSWIAT, _SRODA, 11 LIPGA (WBDRESDAY, JULY 11) 1693-- -.

POLSKA! KLASYCZNA SZKOŁĄ
TARCÓW P, LUNI NESTOR
 

Szkoła: th otwartą będzie całe
lato. Wpisy nowych uczennic
od 5 do 18 lat i wszelkie infor-
macje w Polskim Domu Narodo-
wym, 19-23 St, Marks 'Place, New
York, w poniedziałki, środy, pią
Ud, od 5-7 wieczorem, , Tańce
klasyczne, narodowe, sceniczne,
interpretacyjne.
 

POSTĘP

Dotychczas wiedzieliśmy, te
jest morski bałwan,
Teraz wiemy, że istnieje coś no

wego: ~- Zamorski bałwan.

   

 
i ub]

BACZNOŚ

wNew Yorku

farmę.

 

Druga grupa" dzieci, które z funduszu wa-

kacyjnego Czytelników „NOWEGO ŚWIA-

5 TA" pojadą na farmę, zbierze się przed. Do-

"(mem Narodowym, 19-23 St.. Marks; Place,

W PONIEDZIAŁEK, 16-G0 LIPCA, o go-

dzipie 11-ej przed południem, skąd pod o-
pieką członkini Ligi Kobiet pojedzie na

111

LIGA KOBIET.. -
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ŚWIĘTE KROWY

 

W New Yorku samochód zaś w Bombaju święte krowy przeszka» --
» dzają przechodniom

 
POSZUKIWANIA ZE STAREGO

KRAJU

Amerykańskie Biuro Informacyjne)
Foreign Language Information Ser-
vice) otrzymało listy z kraju z prof-
bą o odszukanie następujących osób:
HIZIAK Jan i Stanisław pochodzą

z Królestwa poszukiwani przez sio»
strę.
BEJNIAK Wawrzyniec przed 12

laty wyjechał do Ameryki zamiesz.
kiwał w New Kensington, Pa.
REPEC Franciszek 36 lat, ur. w
PETERS Witalja, zamieszkała w

roku 1910 w Brookton, Mass.
SWYNARSKI, Jan wyjechał do Ar.

 

 

gentyny w roku 1911, podobno za-
mieszkiwał w Buenos Aires.
SMYK Józef w roku 1914 wyjechał

do Ameryki, zamieszkiwał w Camden
N. 1.
KONARSKI; Hieronim z toną Flo-

rentyną i OSIRSKI Stanisóww, ostat-
nio zamieszkiwali w Philadelphia, Pa.
WIECZOREK Aleksander, w roku

1919 zamieszkiwał w Chicago.
PARTIKA Aleksander, dawniej za-

mieszkiwał w New Yorku...
MASKIEWICZ Michał w roku 1915

zamieszkiwał w Maipert, Mass.
KOŁOMYJ Piotr, dawniej zamie-

szkiwał na Ocean Ave., Brooklyn,
N.Y.

2

JAK
WYGLĄDA
ROCKEFEL

LERT

J. D. Rockefeller,
- najbogatszy ame-
rykanin obchodził
84 rocznicę uro-
dzin i wyglądał w

tym dniu..

2d

 

Anna Becker, wdowa, z pn. 745
East, 178 ul., którą aresztowano
w dniu 22 czerwea za przejecha-
nie 1 pokaleczenie Katarzyny Do-
dovan, 714 Greenwich ul. została
zwolnioną od odpowiedzialno-
ści karnej. Sprawę umorzono z
tego powodu, że Donovan, nie
miała świadków stwierdzających
winę właścicielki samochodu.

Przed domem 'pn. 152-8 Ave.
znaleziono w stanie nieprzytdm=
nym mężczyznę około lat 60, u-
branego w granatowy garnitur,
brązowe półbuciki | takiegoż ko-
Ioru kapelusz,
Lekarz pogotowia stwierdził u-

dar słoneczny i zabrał nieznajo-
f

mego do. szpitala Bellevue.

J, D. Rockefeller,

najbogatszy ame-

... ryicanin, wycho-

dząc z kościoła ob

darzyt maty RT

Hunter niklem,

;›lecz. mała" dziewe

czynka z oburze-

niem zwróciła mu

dar

$¥.

#36

 

Wczoraj w domu pn. 40 West
80 ulica, znaleziono bez życia 41-
letniego Roberta Ross. Przyczy
na nagłej śmierci nie jest znana.
Jutro odbędzie się w szpitalu
New York badanie lekarskie, któ-
re przyczynę nagłego zgonu wy-
świetli.

Irena Jus, lat 52, zam, po, 75
W, 141 ul. została aresztowana 4
skazana na 2 tygodnie domu ro-
boczego za kradzież bluzki war.
tości $17.50, ze sklepu Macy.

\

Za wyprawianie awantur i za-
czepianie kobiet na ulicy areszto
wano 22-letfiego Williama Kar
didig, 256 W, 12 ulica. Za to sa-
mo, przestępstwo aresztowano
Piotra Karasia, 150 W. 20 ul. -
Sprawy obu aresztowanych odbę-
dą się we czwartek, dnia 12 lipa
r. b.
 

Samobójstwo na East Side

W -oczach lyąlęćy przecho-
 

| dniów .spieszących z pracy mię-
dzy Ave. B, i C., przy East 14-0)
ulicy popełnił samobójstwo ele-
gancko ubrany mężczyzna około
25 lat.
Denata z raną postrzałową le-

wego boku przewiozło pogotowie
ratunkowe do szpitala Bellevue.
Z papierów znalezionych przy

desperacie dowiedziano się że był
piekarzem z zawodu i nazywa!

się Karol Zarconi, Czy Zarconi

wyzdrowieje - niewiadomo?
 

"Kolizja motorcyklów
 

William Moller, lat 24, ,zam.

pn. 161-1-sza ulica jechał mo

toreyklem po ulicy 11, gdy wtem

| z za rogu Ave 6 wyjechał drugi

motoreykl.

Moller nie mógł zatrzymać ma-

szyny, gdyż za późno spostrzegł

grożące niebezpieczeństwo i tyl-

ko zdołał skierować kierownik

w bok, ale to niewiele pomogło

i nastąpiło zderzenie. ;

Mollera, zabrano .. do.. szpitala)

gdzie wkrótce zmarł›z, odslenio-

nych na głowie i ciele kontuzji.  

Gdy Paraska Narow, lat 36, z

pn. 3 West 128 ul. zeszła z tram-

waju przy zbiegu ulic 127 i Le-

nox, Ave. i przechodziła na dru-

gą stronę ulicy, została uderzona

przez samochód. Kobieta dozna-

ła ciężkich pokaleczeń na całem

ciele, Poszwankowana znajduje

się w szpiłalu Harlem, Sprawca

wypadku zdołał zbiedz.

 

Weineld Chase, liczący lat 3,

z pn. 66 West 134 ulic, nagle wczo

raj zemdlała i spadła z A randy

swego domu z wysokości 3-go pię

tra, Spadając na cemenetowy cho

dnik podwórza, Chase doznała

pęknięcia czaszki i innych cięż<

kich obrażeń. Pokaleczoną dziew-

czynkę zabrano do szpitala Har-

lem,

 
 

›Pospieszna służba

doEUROPY!

BGULARNE
odjazdy co so-
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dzą z Pierów 3 1 4
w Hoboken, Wiel-

(,, kio, srybkie pare«
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RZECZY

WFSÓŁE

RÓŻNICA
 

- Jaka jest różnica między

szefem sztabu gen. Hallerem, a

M. S. Wojsk. gen. Szeptyckim?

--I?

- Haller został szefem sztabu,

gdyż jest bratem Hallera, a Szep-

tycki mimo, że jest bratem Szep-

tyckiego. ..

 

y -NIEUDAŁY WERBUNEK
 

Gdy się nowy sejm warszawski.

dopiero organizował, jeden z no-

wo wybranych posłów spacer;-

wał po westybulu, niezdecydowa _,

ny, do' której, partji wstąpić,
Złapał gó Daszyński i nuż go

piłować, aby wstąpił do PPS.
- Nie mogę, panie kochany -

powiada ów niezdecydowany --
bo ja po póru kieliszkach wódki

staję się zawsze wielkim patrjotą,

Jugosłowiański minister finan
sów ogłasza, że od czasu wojny
budżet państwa po raz pierwszy
nie przewiduje deficytów.

kk k

WBombaju zbuntowali się mię
źniowie polityczni hindusi.
Straż więziennk zabiła 16 z nich.

ETROPOLITA

AVINGS: BANKIN -

1 THIRD AVE, Gor, Seventh Street

 

Procént 2a 4 znie
les wszystkich,
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kończą się zadekiarowa=

 

1983, po stopie tenia 18pes
Depoerty złożone do 13 Uper wiicania,
pda, się cgrocentowywały #4 1 lince.

bwarte w poniedziałki cały dzień
o wieczór

Robert D. Andrews, .Francia H. Moffat,
Prezydent.> Sekretarz,

PRZYJMUJEMY KONTA TOWARZYSTW

CITIZENS SAVINGS*

BANK

Róg Bowery i Canal St.
uchowydzielenie

Kwartalnej Dywidendy po stopie
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one do ania 13 lipca
ć będą :procent

 

o 2 lipca, 1928
Otwarto od 9 rano do 3 po pol.
W soboty od # rano ds 1 po pol.
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SZYFKARTY - WYSYŁKA PIENIĘDZY

SPRZEDAŻ SZYFKART NA GDARSK i INNE PORTY

Sprowadza

 

krawnych z Polski. - Wysyłka Pieniędzy. -- Nota»
rjalne Biuro-Wyrabianie dokumentów--Sumienna | tania obsługa

Piszcie do nas po poradę i pouczenia, a nie będziecie talowall.

Pamiętajele nasz adres:

INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU‘
136 East 42nd Street, New York, N. Y.
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Jeżeli możecie

karmcie

dziecko piersią
W przeciwnym razie dajcie

13 mu

NESTLES /MILK FOOD
„Rzecz najbardziej zbliżoną

do Mleka Matki"
Zdrowe .

Czystę Bezpieczne
NESTLES FOOD COMPANY

Nestle's Building
New York
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GWAŁTOWNE ZABU.
RZENIA W WIEDNIJ

30 osób ciężko rannych
 

WIEDEN, 9 lipea. - Trzy-
dzieści osób, a między niemi wie-
lu policjantów zostało ciężko pora
nionych podczas zaburzeń, d'o
jakich doszlo-pomigdzy robotni-
kami i
skleńii. Policji udało sie w (koń-
cu rozpędzić walczące ze sobą
tłumy robotników i monarchi-
stów.

)

 

Liczba pozbawionych pracy w
Anglji wynosiła w pierszym ty-
godniu czerwca 1,870,900 pséh:
to'znacay o 31,000 mniej nit w
tygodniu poprzednim.
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PRZYJĘCIE RUMUNSKIEJ PARY

"- KRÓLEWSKIEJ W WARSZAWIE

MOWA PREZYDENTA WOJCIECHOWSKIEGO i MARSZAIZ-l
KA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

  

Wspaniała rewia wojskowa na polach Mokotowskich

WRĘCZENIE KRÓLOWI FER-
DYNANDOWI ORDERU
„VIRTUTI MILITARI".
 

O godzinie 9:30 odbyło się w
Belwederze wręczenie Jego Kró
lewskiej Mości Królowi rumuń-
skiemu odznak orderu „Virtuti
Militari" 1 kl. Król Ferdynand
przybył po przeglądzie wojsk z
gen. Rozwadowskim i został po-
witany ze zwykłym ceremonja-
łem. Ceremonjał wręczenia od-
był się w sali tetepcyjnej w o-
becności Prezydenta Rzeczypo-
spolitej, kapituły orderu, mini.
stra spraw zagranicznych, dr.
Seydy, świty królewskiej, mini-
stra spraw zagranicznych Duca
i posła rumuńskiego w Warsza-
wie, Florescu.

Mowa Prezydenta Rzeezpospb-
litej.

Prezydent Rzplitej -wygłosił
następujące przemówienie:

,Sire! .
Jestem szczęśliwy, że mógę

dać nowy wyraz przyjaźni, któ
ra łączy Polskę z Rumunja, wrę
czając Waszej Królewskiej Mo-
6ci wielki krzyż orderu „Virtu-
ti Militari". Najwyższe -odzną-
czenie wojskowe Polski, wręcza
ne władcy Rumunji będzie sym-
boem i wspomnieniem tych dni,
pełnych sławy, które uwieńczy-
ly lata wysiłków i cierpień, W
oczach całego świata będzie ono
dowodem braterstwa naszych
broni, chciałbym jednak, aby
przedewszystkiem zostało to zro
zumiane, jako wyraz naszej zde-
cydowanej woli w kierunku za-
chowania pokoju. Tym oto uezu-
ciem ożywiony wręczam Waszej
Królewskiej Mości odznaki wiel
kiego krzyża ordoru „Virtuti
Militari".
Marszałek Piłsudski, jako wiel

ki mistrz Kapituly orderu za-
bierze głos aby zakomunikować
Waszej Królewskiej Mości o po-
stanowieniu Kapituły Orderu.
Mowa Marszałka Piłsudskiego.
Następnie zabral głos marsza-

dek Piłsudski, jako wielki mistrz
orderu „Virtuti Militari", wygła
szając następujące przemówie›
nie:
„Kapituła naszego orderu „Vir

tuti Militari" poleciła mi w cha-
rakterze swego przewodniczące-
go przedłożyć Panu Prezydento
wi Rzęczypospolitej te motywy,
któremi kierowała się Kapituła
wręczając Waszej Królewskiej
Mości order „Virtuti Militari" 1
klasy. Klasa ta przeznaczona
jest przedewszystkiem dla tych
wodzów naczelnych, którzy wy-
grywając wojnę, okryli swą ar.
mję sławą i ocalili państwo swe
przed wszystkiemi nieszczęśliw
mi skutkami przegranej wojny.
Wasza Królewska Mość uczy»

to podczas ostatniej wojny,
dla swojej armji i dla swego pań
stwa. Oceniając czyn wojskowy
Waszej Królewskiej Mości Ka-

 

 pituła poleciła mi skierować u-
 

|$ Czytelnicy
„Nowego Świata"

PANIĘTAJCIE O DZIĘCIACK
które czekają na Waszą pomoc

  

  

   

   

  

A reszta?
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Co mamy odpowiedzieć dzieciom, które na-
destaty aplikacje o wyjazd na farmę?
Pierwsza grupa dzięki ofiarności rodaków
bawi obecnie w Pearl River. Druga - TYL-
KO SIEDMIORO DZIECI - pojedzie na tar-
"mę w niedzielę, dnia 15-go lipca.
Czy TYLKO SIEDMIORO pojedzie?!

ODPOWIEDZCIE DZISIĄJ!

 
 

  /
NOWY ŚWIAT,

wagę Pana Prezydenta Rzeczy.Dospolitej nietylko na epizodypolne chwały, jak bitwa pod Na-rasestl, ale przedewszystkiemna tę silę moralną, którą WaszaKrólewska Mość wykazała w najcięższym okresie wojny,Armja rumuńska miała przedsobą nietylko wielkie frudnościna froncie, ale znajdowała się również w centram rozkładu armjisprzymierzonej. (Wielu z pośródczłonków Kapituły osobiście ob.
sęrwownlo I przeżyło tę sytua-
cie. ;
W całkowitem uznanfu dla

wysilku moralnego, którego w
tym wypadku należało wyma-
gać od Wodza, Kapituła ocenia
nietylko wagę wypadków, ale i
zwycięstwo uzyskane przez Wa-
szą Królewską Mość, jako na-
czelnego wodza armji rumuń-
skiej, dzięki -któremu -Wasza
Królewska Mość umiała zacho-
wać w tych okolicznościach w
swój armji te najwyższe cnoty
wojskowe, które wypisane są w
haśle: Honor i Ojczyzna, Odda-
lony od wszelkiej pomocy, wo-
bec wroga silnogo i zwycięskie-
#0, wśród dzikiego piekła, gdzie
żołnierz zatracił wszelkie poczu»
cie obowiązku, Wasza Królew-
ska Mość pozostał mimo wszyst.
ko na miejscu, po to, by wyko-
rzystać pierwszą słabość wroga,
czegorwynikiem jest, że jego
państwo i jego armja zbierają
owoce zwycięskiej wojny: Opie-
rając się na tych głębokich przy-
czynach, Kapituła naszego or.
deru „Virtuti Militari" posta-
nowiła prosić Pana Prezydenta
Rzeczypospolitej o nadanie Je-
go Królewskiej Mości, Królowi
Rumunji, Ferdynandowi 1, krzy-
ża orderu „Virtuti Militari" Lej
klasy,

* * « ~

Po tych przemówieniach Król
serdecznie podziękował, poczem

dostojni. goście, prezydent Bze-
czypospolitej i obecni przy akcie
udali sięna dziedziniec, gdzie
kompanja honorowa sprezento-
wała broń, oddając honory Jego
Królewskiej Mości, jako należ»
ne kawalerowi orderu „Virtuti
Militari" 1 klasy.

WIELKA REWJA NA POLACH
MOKOTOWSKICH,

Po pierwszym dniu pobytu ru
muńskiej pary królewskiej wsto
licy: Polski, poświęconym przyję
ciom urzędowym, nastąpiła wczo
raj wielka rewja wojskowa, sta-
nowiąca probierz wartości na-
szej siły zbrojnej.

    

ŚRODA, 11 LIPCĄ (WEDNESDAY, JULY11) 1923.
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Matki -
Po zabawie, do-
pilnujeie, aby rę:
ce, twarze i gołe

Waszych

yly anty:
septycznie oczy»

o b f | t4,
ną pianą

Lifebuoy'u, zwal.
czającego zaraz.
ki, zawsze obecną
w brudzie, cad

Straszna groźba kurzu -

Kurz - to nie jest czystą zię-
mis lub złoty piasek słonecznej
plaży.

Kurz jest rozsadnikiem zarazy
- miljonów niewidocznych wro-
gów zdrowia,

Jost on tym strosznie niebęspiecy
nym brudem, onladiym ma rgotkach 1
buziach powracających ge szkoły Wa-
szych dzieci; wżera się on w ich gołe
kolanka - zalepia pory ich ciała 1 po
woduje zakażonie adrapąń  skalcczet.

motna się więc dziwić że Wy
Matki, - doktorzy zdrowia swych ro-
dzin - tak bolelo się brudu { przy ka-
tej sposobności zapędzacie swo dzieci
do miednicy?

Oczywiście, musiele urnać potrzebę
mydla, które naprawdę zwalona te nie-
bezpieczoństwa, czybające w kursu.
Dzieciom potrzebna jęst: więk

chrond, ul ta, jaką Im mote
kle mydlo. Potrzebne lą jest Lifebyor
Myślo Zdrowie,

#  

Pokonywa niebezpieczny brud

ono, prawdopodobnie, najpowszechniej
używane mydlo toaletowo na świecie?
Lifebuoy Jost przedowszystkiem tak

czyste, delikatno 1 Ingedno, jak żadne
doty ias wytworone mydio. Delain:
nie fego na skórę jest dobroczynnie In-
godne. Jego śnieśna zdrowa platna po
chodzi z obtltogo olejku owocu pelmo-
wego „$. Odtywczego, pienistego
olejku kokosowego. Niema w piej ant

ślądu wolnych alkalów! Lifebuoy jest
mydłem djs dzieci - cudow.

ny środek odświeżający cero 1 nadają.
cy iej jadniejący zdrowiem, czar mło-
dości,

 

Zdrowy zapach

Locz ochronny pierwiastek Litebuoy'u
wyraża się w zapachu - czystym, a-
tyseptreznym zapachu.

Wkrótce polubicie ten zapach, który
znika w kilka sękundy 1 pozbawia skó-
rę wszelkiej wonj. Ochrona Jednak po-
zostaje,

Codzienne, re
golatne używanie

Litebus'u ochro
n caly Waszą ro

 

nie zdrowym - miękkim, gładkim 1
odświeżonym.

Kupele kilka kawałków 1 połóżefo je

wszędzie, gdaie tylko z kurków płynię
woda. 6.

Przekonajcie slg, jak prędko dzieć! i
mężowie Wasl przyzwyczaję się do

Litobuoy 1 polubią je za jego obitą,
ofywerg plang, :

Kolor czys

niebielonego olejky
palmowego jest czerwe»

 

  

  

 

ny - dlatego i Lifebuoy

jest CZERWONY,

Co to Jost Ltebuoy? Czem różni się

_ of IVY”)!!! mdle? Dlaczego stanowi

dainę. -Utrzyme

ano skórę

go z Was w się,

LRYER RROS. CO. Cambridge, Mass. U. 8. A.
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W oddali czerniaty w mglistem

powietrzu dźdżystego dnia równe

linje oddziałów, oczekujących

rozpoczęcia rewji, urozmaicone

na lewem skrzydle proporczyka-

mi lanc ułańskich _szwoleżer-

skich.

O godzinie 10:30 przybyli

przez bramę baszłową lotniska

na polę mokotowskie Królestwo
rumuńscy | Prezydent Rzplitej

 
I rzeczywiście - armja nie za

wiodła pokładanych w niej przez

cały Naród nadziei.

Niespełna pięć lat znojnej pra

cy jej twórcy - Marszałku Pił

sudskiego-wydało owoce wspa-

niale. u

Wojsko nasze nfetylko wzbu-

dziło zachwyt swą postawą, wy-

ekwipowaniem i sprawnością, w

tumach publiczności, zebranych

na polu rewji, ale przedewszyst-

kiem spotkało się z najgoręt-

szem uznaniem dostojnych goś-

ci, oraz wojskowych sfer pol.

skich i mocarstw obcych, świad-

cząc wymownie o tem, iż Pań-

stwo polskie może z ufnością i

kuz lęku przed napaściami wro-

gów patrzeć w swą przyszłość.

' Od wczesnego ranka w stronę

pola mokotowskiego clapnely w

karnym ordynku oddziały pie-

choty, artylerji, kawalerji i od-

działów technicznych.

Nieliczni przechodnie mogli po

dziwiać dziarską postawę i wy.

ćwiczenie maszerujących wojsk

Już na długo "przed rozpoczę-

ciem rewji śpieszyły tłumy dą-

żące na "pole Mokotowskie pu-

bliczności, której nie odstrgezy-

ła ani niepewna i dźdżysta pogo-

da, ani trudny dostęp i znaczna

odległość przeznaczonych dla wi

dzów miejsc od przystanków
tramwajowych,

Na środku pola stanęła wielka

trybuna, okryta otwartym z je»

dnej strony namiotem, przybra»

nym orlami i flagami o barwach

polskich i rumuńskich, Po ~obu

stronach namiotu ustawiono dłu

gie trybuny, zarezerwowane dla

przedstawicieli ciał prawodaw-

czych oraz organizacji i stowa-

rzyszeń, «

Między publicznością a polem

rewji wyciągnął się długi sznur

kordonu. gandammeri} pelowai.

 

 

z małżonką.

Następnie, przesiadłszy się z

samochodów do oczekujących

pojazdów, udali się ku oczekują-
cym ich wojskom.

W pierwszym powozie jechali

król Ferdynand i prezydent Sa-

nisław Wojciechowski w towa-

rzystwie gen. Rozwadowskiego.

w drugim - królowa i prezyden

towa Rzplitej, którym towarzy

szył pułk, Przeździecki.

Obok pojazdów podążali kon-

no: minister spraw wojsk., gen.

Szeptycki, szef sztabu generalne

go; gen. St. Haller i gen, Suszyń

ski, oraz świta.

Przy wjeśdaie na teren rewji

złożył dostojnym gościom raport
dowódca okręgu korpusu, gen.

Pogorzelski, mając obok siebie

szefa sztabu, pułk, Przewłockie-
go.

Na lewem skrzydle, od które-

go rozpoczął się przegląd ocze-

kiwał dostojnych gości gen. Że-

ligowski.

Wojsko było ustawione w trzy

linje.

W pierwszej z nich stały (na

lowem skrzydle) pułki kawale-

tii. oraz piechoty (na skrzydle

prawem), ,

Za niemi rozwinęły się oddzia

ły techniczne (stanowiąc naj-

mniejszą linję).

Wreszcie w trzeciej linji zaję-

ła miejsce „Werja, samochody
pancerne i samoloty,
W chwili zbliżania się do od-

działów pary królewskiej i pre-
zydenta, uderzyły w niebo pótę-
zne dźwięki granego przez licze
ne orkiestry hymnu rumuńskie.
go.

Oddziały kolejne prezentowa-
ły broń - chyliły się na część
dostojnych gości sztandary puł.
kowe, salutowane również przez

  

Po przejrzeniu pierwszej i o-
statniej linji wojsk, objazdy u-
dały się w kierunku trybuny,
gdzie goście zajęłi przygotowgne
miejsce, mając obok siebie mar-
szałka Piłsudskiego, towarzyszą»
cych w czasie przeglądu genera-
l6w, min. Bratianu i świty ru-
muńskiej, marszałka Sejmu Ra-
taja, korpus dyplomatyczny
"państw obcych,  cudzoziemskie
misje, wojskowe, oraz członków
rządu.
W tym samym czasie ustawio

ne w szyku rozwiniętym oddzia»
ły wojsk poczęły się łamać, prze
chodząc w swartą kolumnę plu-
tonową, dążącą okólną drogą ku
trybunom,

Na czele jechał dowódca okrę-
gu, gen. Pogorzelski wraz z sze-
fem sztabu i adjutantami.
Za nim maszerowała w kar.

nym ordynku, z orkiestrą repre-
zentacyjną komendy miasta,
szkoła podchorążych » majorem
Karą na czele,
W czasie defilady „orkiestry

pułkowe stawały frontem do try
buny królewskiej, grając marsz

pazadny, *
Za szkołą podchorążych ma-

szerowgła 8 dywizja piechoty.
Dalej maszerowały: bataljon sa
perów, komp. telegr. i kompanja
miotaczy ognia,

Po chwili przed trybuną za-
dudniły ciężko koła artylerji; -
prowadzone przez pułk. Poters-
kiego.

Następnie przedefilowały ,0-
strym kłusem 1 brygada jazdy,
dowodzona przez pułk. Głuchow
skiego, a mianowicie: 1 p. szwo
leżerów, 7 i 11 p. ułanów.
Za niemi przecwałował dywi-

zjon art. konnej, skombinowany
z 1 i & D. A. K., pod dowództwem
majora Krajewskiego.

Wreszcie przeciągnęła "przed
parą królewską i prezydentem
pancerna kolumna samochodowa
złożona z trzech aut lekkich i
jednego ciężkiego.

Po dłuższej chwilj zawarcsały
nad samą ziemią motory dzię-
więciu samolotów, w których ob
serwator i piloci salutowali w
cząsię przelotu. Eskadrą dowo-
dził pułk. Buckiewicz,
 Król Ferdynand i Jego atocat-

 

 

 

nie wyrazili generalicji polskiej
zachwyt z powodu znakomitej
postawy i ekwipunku żołnierza,
W czasie defilady para króle»

wska rozmawiała dłużej i serde-
cznie z marszałkiem Piłsudskim.

Po skończonej uroczystości, go
ście rumuńscy i prezydent z mał
żonką odjechali samochodami -
żegnani przez ministra spraw
wojskowych, gen. Szeptyckiego i
komendanta miasta gen. Suszyń
skiego.
Wchwili, gdy wsiadał do ocze-

kującego go auta marszałek Pi
sudski , zgromadzona w pobliżu
publiczność, zgotowała mu gorą-
cą owację.

Szerokiem echem rozszedł się
po tlumach, podchwycony przez
nie entuzjastycznie, okrzyk: -
„Niech żyje Józef Piłsudski, -
twórca armji polskiej!"

BOLSZEWICY CHWALA

SOBIE RZAD OSEMKI

Wyrzeknie on się „praktyki a-

wantur" wobec bolszewizmu. -
A gani go „dla galerji".

Landyn, - W rozmowie z ko-
respondentem „Manchester Gu-
ardian" -udzielił mu
obszernych deklaracji w spra-
wie zagranicznej polityki Rosji,
Ustępy o Polsce brzmią jak na-
stępuje:

„Co się tyczy stosunków -z
Polską, to na zmianę rządu w
Polsce zapatrujemy się jako na
fakt husz doniosły z tego
względu, że towy rząd, jak się

zdaje, pragnie wyrzec się poli.
tyki awantur i prowadzić w sto-
sunku do Rosji pokojową i rze-
czową politykę. Nowy gabinet
Jest najwidoczniej gabinetem o
wybitnie konserwatywnym skła-
d_zie i jego ekonomiczne oraz po-
lityczne ideały tak są dalekie od
naszych jak ziemia od niebo. -
Lecz jest to sprawa, która doty-
czy tylko wyłacznie polskiego
narodu. Sprawa wewnętrznego
porządku w Polsce nic nas abso-
lutnie nie obchodzi",

Dalej oświadczył Cziczęrin, że
„Witos występuje ze zwykłą fra
zeologją, wysławiającą Polskę ja
ko barjerę przeciwko bolszewiz-
mowi. Były to oczywiście ale»?!

przeznaczone dla galerji.'

Profesor J. A, Asworth z E.

dynburga odkrył grzybek jado-

wity, ktory tworzenie

się u człowieka polipów w no-

sie. , M
 

ROSALIE F. JANOER

Polski Adwokat
y nm: [-Z]

msw,
1 Union Square, cor. 14th St.
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Krótko strzyżone włosy "Babbed"
i łupież nie są odpowiednią kom-
binacją, Ta brudna biała łuszcząca
się substancja niszczy

- włosów każdego,
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--- NIEBEZPIECZNY FLIRT

Warszawski miesięcznik „Droga" o-

głasza ankietę w sprawie obrony granic

państwa. Pierwszy zabrał głos Marszałek

Piłsudski, który w niezwykle interesujący

sposób określa stosunek społeczeństwa do

spraw wojskowych.

„Mamy do czynienia w społeczeń-

stwie naszem z tak niskim poziomem

myślenia o rzeczach wojska i obrony,

że mówiąc o owych trudnych zagad-

nieniach, mówi się jak w próżnię; tak

trudne zadania stawiając, nie znajduje

się odzewu. Jest to jeszcze jedna dzie-

dzina, w której tryumfy święci u nas

specjalnego rodzaju analfabetyzm. W

czasie wojny nieraz się przekonałem,

że ludność nasza, gdy myśli o wojsku,

to czyni to jak człowiek, któryby przy-

stępując do rozwiązania jakiegoś za-
dania, nie wiedział, czy mu wypadnie

- zero czy miljony i któryby nie dostrze-
gał różnicy pomiędzy wynikiem jed-
nym i drugim. Inteligencja nasza jest
pod tym względem leszcze gorzej dy-

._ sponowana, bo posługuje się pewnéml
| -słowami bez należytego ich zrozumie-

nia, a skutkiem tego zamiast rozjaśniać
- zaciemnia sobie jeszcze bardziej i-
stotę rzeczy. Mówiąc żartem, z naszym
ogółem można na temat wojska i woj

: ny flirtować; flirt ten bywa wesoły lub
jak dla mnie przewaznie] - przykry,

1 * porozumiewać się poważnie - jeszcze
nie można".
Że poważnie porozumiewaćsię w spra:

wach na]wamicjsnch w naszem -społe-
czeństwie nie można, to przyznaje opinja
rozsądna i uczciwa, bez względu z jakich
przekonań wypowiadają ją pisma, grupy
lub jednostki. -Nietylko dzieje się to w
sprawach meskowych ale w kazdej dzie-
dzinie życia politycznego i społecznego. Pe-
wna część prasy, która siebie sama okresla
jako „mrodowa” razsqdnej argumcnhcp i
rzeczowej uogolę nie uznaje.

Flirt zamienia się na dziką orgję roz-

pustników, którym chodzi ledvmc o zado-
wolenie właśnych ambicyj i własnych żądz
nasycenie.

Jeżek podczas naJaLdu bolqzewmklego
«na Polskę, w momencie, gdy wróg docho-
dził do bram Warszawy „narodowcy" z p.
Dmowskim na czele w Poznaniu zamach
stanu szykowali, to dowodzi, że wśród tego
obozu osobiste i partyjne cele przeważały
nad interesami społeczeństwa i państwa.

Jeżeli w momencie krytycznym peka-
{nia frontu polskiego nad Wisłą, emisarju-
sze endeccy udawali się do generałów do-
wodzących na linji bojowej, aby ci się zwró-
cili przeciw Naczelnemu 'Wodzowi Pilsud-
skiemu, taki flirt nazywa się wjęzyku zwy-
ktym - działalnością na korzyść wroga,
czyli zdradą własnej ojczyzny.

Jest to flirt z szatanem, jakby okre-
Mereżkowskij. Jest to zanik rozsądku

który flirt. zwykły, pusty ZZLVWCŁQJ ale
nieszkodliwy, na katastrofę zamienia.

Zwróćmy uwagę na najbliższe dla nas
stosunki na wychodztwie. Są one w zasa-
dzie, odzwierciadleniem stosunków w Pol.
sce. Tutaj jak i w kau zbył często „mó:
wi się Jak w próżnię". Tak samo, w więk-
szym może tylko stopniu, Istnieje ,special-

, -nego rodzaju analfabetyzm"
Tak samo wreszcie, na prawo i na le:

wo mamy „posługiwanie się pewnemi sto-
wami bel. mln/ywoich Lm7un'ienia”
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Wisla rzecz, że puszczane su
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P
bez wyboru. Nie o przekonanie bowiem
przeciwnika rzeczowymi argumentami cho-
dzi, lecz o wywołanie burdy i zamieszania,
które w rezultacie każdą dobrą robotę spo
łeczno-narodową, u podstaw zabijają.

Poważne traktowanie sprawy przez
najbardziej wrogie sobie obozy, mieści w
sobie zarodki twórcze, Flirtowanie podnie-
ca, doprowadza często do obłąkania i pier.
wiastkom twórczym drogi na szeroki świat
zamyka.

Niebezpiecznym jest flirt dla tych,
którzy go uprawiają, a szczególniej wtedy,

gdv rozgrywa się dokoła kwestji życia zbio
rowego narodu.

Życie i mmm] każdego spoleczenstwa
muszą być poważnie traktowane. Tego
JESZCZE niestety w społeczeństwie pol-
skiem nie ma, jak stwierdza Marszałek Pił.
sudski.

Naturalne prawo życia, od lekkomysl
ności, głupotyi flirtu, jest silniejsze.

wb.

POKÓJ NA BLISKIM WSCHQDZIE

Konferencja w Lozannie, której zadaniem było
vgnięcie -mnóstwa _kwestyj na Bliskim

il'schodzin i ustalenie pokoju, jest jak donoszą de

pesze na ukończeniu, Delegaci państw biorących

udział w konferencji, doszli we wszystkich zasad:

niczych punktach do porozumienia, Na ostatniem

zebraniu plenarnem, na które zaproszona będzie i

Rosja, podpisany zostanie formalnie traktat poko-

jowy.

Wobec faktu, że konferencja obrady toczyła

tajnie, trudno zebrać wszystkie ważniejsze bodaj

punkty traktatu, Wiadomo jednak, że Turcja z

walki dyplomatycznej wyszła zwycięzko. Przewo-

dniczący delegacji tureckiej Ismet basza, okazał się

pierwszorzędnym dyplomatą, skąd «ciągle groziło

niebezpieczeństwo zerwania konferencji.

Turcja otrzymała sankcję koncesji udzielonej

b. admirałowi Chester'owi. Otrzymała port Kara-

gacz od Bułgarji na morzu Egejskiem. Korzystnie

ułożyła się z Francją wsprawie długów i koncesji.

Wreszcie Turcja, co najważniejsze, pozostała w Eu-

ropie, zatrzymując kontrolę nad cieśninami Darda-

delskiemi i Bosforem.

Jednem słowem, usiłowania Anglji, która po-

magała Grecji do zupełnego rozbicia Turcji, zosta-

ły unicestwione narodowym ruchem Kemala ba-

szy, którego skutkiem było pobicie w wojnie Grecji

i wysunięcie się rządu w Angorze, jako głównego

i połężnego czynnika na Bliskim Wschodzie.

Dzięki zdecydowanej 1 określonej akcji Kema-

la baszy, Turcja stanęła znowu wrzędzie mocarstw

światowych, Musiały uledz mocarstwa Europy.

Na konferencji pogrzebana została ostatecznie

kwestja Armenii, któr traktatem pokojowym pier-

wszym, uznana została jako jednostka autonomicz~

na. Pogrzebano wiele innych kwestyj, które mia-

ly zamiar rozstrzygnąć na swoją stronę Anglja,

Francja i nawet Rosja,

Czy pokój nad Bosforem będzie trwały, prze-

sądzać w danej chwili niepodobrm,, Niczadowolo-

na jest Moskwa. Możliwe, że traktatu nie podpi-

sze, opierając się na tem, że do udziału wobradach

na konferencji dopuszczona nie była. Nie jest za-

dowolona Bułgarja, 'no i oczywiście Grecja,

Wogóle, oprócz p. Chester'a, który uzyskał kon

cesję bardzo poważną, no i Turcji, która narzekać.

nie może, nikt nie jest entuzjastycznie nastrojony.

Ale Turcy wygrali, bo wśród aliantów nie by

ło zgody. Na <anlagonizmach przeciwników na

wierzch wypływali. Ponieważ niema widoków, a:

by te antagonizmy znikły, Turcy mają możność

zreorganizować państwo i zdobycze osiągnięte u-

trwalić.

Czy to zrobią i jak zrobią, zależeć będzie praw-

dziwy, a nie tylko papierowy pokój na Bliskim

Wschodzie, Praktyka bowiem wykazuje na każ-

dym kroku, że zawarcie traktatu nie dowodzi jesz-

cze, aby został on wprowadzony wczyn.

Watniejszem o wiele jest to, co interesowane

państwa zrobią po podpisaniu. traktatu, ile okażąż

dobrej woli i taktu w rzeczywistem utrwaleniu po-

koju
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PRZYGOTOWANIA DO KAMPANII NA

RZECZ INSTYTUTU IM. TADEUSZA

KOŚCIUSZKI

Sprawa kampanji'na rzecz Instytutu Naukowo» |

Badawczego im, Tadeusza Kościuszki, posuwa się

w okręgu konsularnym nowojorskim naprzód.

Komit

mocą konsulatu zabiera się systematycznie do agi-

tacji i zorganizowania komitetów okręgowych.

Odezwę, większość pism na terenie kampani już

ogłosiło. Komitet zaś ma na celwstałe informo-

wanie prasy o przebiegu przygotowań, rozumiejąc,

że tylko w ten sposób można zainteresować i po-

budzić do działalności na rzecz Instytutu, tak po-

jedyńczych obywateli, jak i organizacje,

„Nowy'Świat" pierwszy rozpoczął agitację w

sprawie zbierania funduszu na Instytut im. Ko-

Sciuszki. Dzięki naszym staraniom do konsulatu

wpłynęło na ten cel przeszło tysiąc dolarów.

Ale, aby akcja była istotnie skuteczna; musi ob-

jąć szersze kręgi wychodźtwa. Plan Komitetu Głó-

wnego polega na tem, żeby w każdej kolonii pol.

skiej powstał komitet, który by zbierał ofiary

imienne na list Każda kolonja będzie pracować

autonomicznie i po zebraniu ofiar, listy złoży i o-

prawi w osobną księgę punulkową, która „będzie
wysłana do Polski. ;

Plan jest bardzo prosty, a zarazem: zapewnia
doskonałą kontrolę mad funduszem, nad którym
opiekę będzie miał konsulat

Czytelnikomnaszym niejednokrotnie wyjdśnia-

o liśmy zadaczenie Instytutu im. Kościuszki. Nie po-

wtarzając argumentów, mamy nadzieję,że jak do-

tychezas, tak i w ]Lnemlnck kampanii spełnią
wój obowiązek dla' naukipolskiej i wogóle dla

Ojczyzne

 

Główny w New Yorku z wydajną po-

 

Wiadomość o wyzwaniu mar.
szałka Piłsudskiego przez mini-
stra Szeptyckiego na pojedynek,
jest oczywiście komentowana
przez prasę księżo - wydziałową,
jako wina Piłsudskiego.

Opinię w tej sprawie stresz-
cza mniej więcej bułfaloski „Te-
legram", w którym wielkimi
czeiowkańmi, czytamy na pierw-
szej stronicy, co następuje:

„Trudno doprawdy pogo-
dzić się z tą myślą, że były
Naczelnik Państwa Polskiego,
Pierwszy Marszałek Polski,
Józef Piłsudski, przyjął wy-
zwańie i potykał się w
dynku ze swoim przeciwni-
kiem politycznym, że jak roz-
marzony student o świcie wy-
brał się z sekundantami, aby
bić się z swoim rywalem, jak
ten student 6 kochankę.
Jak to smutno, że w Polsce

dzieją się jeszcze rzeczy, o!
których nawet filozofom sig
nie śniło".

\ Ani słóweczką o tem, że nie
Piłsudski popełnił błąd, lecz
minister Szeptycki, który w ża.
dnym razie tego co zrobił u.
sprawiedliwić nie potrafi, Poje-
dynku jak wiemy z oficjalnej
depeszy warszawskiej nie było.
To jednak w zasadzie postaci
rzeczy nie zmienia.
W świat poszły depesze o

skandalu, przekręcone natu?!
nie i sfałszowane. Polska z
wodu nietaktu ministra Szepty-
ckiego śmiesznością się okryła.

Istotnie w Polsce dzieją się
rzeczy, o których prasa księżo-
wydziałowa albo nie ma naj-
mniejszego pojęcia, albo idąc
śladem prasy „chjeńskiej" kra-
jowej, nagina fakty do swoich
celów, czy też świadomie kin?
mie.
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„Dziennik dla Wszystkich" z
Buffalo pisze:

„Polacy amerykańscy nie
mogą zaaklimatyzować się w
Polsce i przesiedziawszy je-
dni dłużej, inni krócej zbie-
raja lary i penaty i wracają
do Ameryki,

Okazuje się ze spraworda-
nia konsularnego, że przeszło
8 tysięcy osób, które zgłosiły
się po wizę mieszkały w Sta-
nach Zjednoczonych.

Rozpoczyna się więc od-
wrót reemigrantów z Polski.

Nie można na ludzi tych rzu
cać kamieniem! Jadą, bo nie
mogą w Polsce przyzwyczaić
się do odmiennych warunków
bytu, a wiadomo, że przyzwy-
czajenie - to druga natura.
Zresztą są oni w Polsce nie-

Z PRASY I 0 PRASIE

wobec -Gdańska
metodę gen. Żeligowskiego, o-
raz metodę Aleksandra Mace-
dońskiego, który rozciął wę-
zet gordyjski. Jeszcze przed›
tem cytowaliśmy „Kurjera
Warszawskiego", który oś-
wiadczy, że „rozwalimy
mur" dzielący Polskę od Gdań
ska, Są drobne tylko przykła-
dy kampanji pobrzękiwania
szabelką które rozległo się na
parol obozu tajnych celów po
całej prasie ósemkowej.

Stwierdził to onegdaj na
kamien sejmowej spraw za-

posel iń

Zakłopotany p. Seyda wyjąkal
w końcu że nie może brać od-
powiedzialności za „prasę po-
pularną".

Nie może brać odpowiedzial
ności... W tem przyznaniu, kto
szerzył panikę wojenną i kto
spowodował spadek marki
jest niemałą sensacją. Wzroś-
nie ona, jeżeli przypomnimy,
że na spadku marki zarabia
niepoliczone miljardy finanśu
jące ósemkę bankowe gieł.
dziarstwo: i spekulanci prze-
mysłowi. W oświetleniupana
Seydy nabiera to wszystko
ZdumlEWaJMeJ konsekwen-
cji:
Rekinom giełdowo - fabry-

cznym potrzebnyJest spadek
marki polskiej. F

zastosować!

1 Wy Ją polubici
Spróbujcie Ja, gdy
spragnieni.

 

eście

 

rodziny i
Was przyjaciół,

Pijcie

 

Zapytajcie szczęśliwego kupca

'On Wam o tem powie
Setki 1 setki kupców sprzedaje Coc»
Gola -- smakuje ona bowiem ich
kiljentom.
Jest ona dobra | czysta, 1 podawana
Jest zimna, jak 16d. Wszyscy ją lubią.

Kupa. kilka. butelek do

Rozkoszne i Orzeźwiające

The Coo-Cola Co, Atlincs, Ga.

zgrzani 1

 

 
chwytowi zebranej publiczności,
zajazgotał,

Dziennikarz dał za wygraną i
zrzeki się apelacji.
 

 
przez nich ósemka zaczyna
grozić wkroczeniem do Gdań-
ska, Marka polska spada. Spe-
kulanci zagarniają miljardy.
P. Seyda „nie bierze odpowie-
dzialności" za „prasę popular
ng". A wszystkiemu winna
jest „międzynarodowa finan-
sera", A „Słowo Polskie"
stwierdza przed dziesięciu
dniami, że owa finansjera" o-
placa miljardami Polski Zw.
Przemyslu Handlu i Finan-
sów, który finannuie wybory

OMAJNOŚCI

PIES ZASKARZYEL DZIENNI-

KARZA O OBRAZĘ HONORU.

 

Wobec czego dziennikarz musiał

przegrać. ,

 

Rzecz działa się w Londynie.

Oczywiście. Wszak w Anglji ka-

zdy pies jest dżetelmenem, po-

siadającym swój rodowód ułożo

ny wzorowo według wszystkich

familijnych szczurow i praszczu

rów, swoją metrykę narodzin i

ewentualnego ślubu.

Na fundusz

Marszałka

Piłsudskiego

S. Fidura .

J. Jaracz

Poprzedni wykaz listy

„Nowego Świata ...... $54.00

   

  

 

Razem

Kto nastepny?

 

Czytelni J. M. x Linden, N; J-
Stosownie do żądania zawartego w li6-
cie pani,  poczyniliśmy odpowiednie

kroki dla sprawdzenia faktów poda-
nych w korespondencji. Ro sprawdze-

niu natychmiast damy odpowiedź.

kkk

„Zmartwiotemu Ojeu". - Nieste-

ty adresu doktora, którego wynalazek
wzmiankowaliśmy w swoim czasie w

„Nowym Świecie", nie posiadamy. Po-
staramy się go otrzymać i wówczas

na tym samym miejscu podumyxgo sz.

 
 

lewaniu krwi amerykańskiej

do organizmu przemysłowego

«w Polsce - to wszystko baj

ki, które nie mają podstaw

rzeczywistych."

"P. Seyda, minister spraw za-
granicznych w rządzić Witosa,
wywołał niedawno Konsternację
w prasie prawicowej oświadcze-
niem oficjalnem, że marka pol-
ska spadła z powodu pogłosek o
zamiarach zajęcia przez Polskę
Gdańska. P. Seyda powiedział:

,Propaganda .antypolska
pracuje niezmordowanie nad
wmówieniem -w zagranlęę
szczególnie w międzynarodo-
wą finanserję, jakoby : prze-
cie rząd polski miał ukryte
zamiary zaczepne, tym razem
znowu w stosunku do Gdań-
ska. Cel tej roboty jest jasny,
ma on zaważyć na giełdach
światowych - jak to widzie-
liśmy świeżo - odniosła na-

* wet przejściowe krótkotrwałe
sukcesy,"

„ Podając powyższe, warszaw-
ski ,,Kutjer Poranny' komentu-
je słowa p. Seydy w ten sposób:

„P. Seyda uważa pogłoski o
zajęciwGdańska przez Polskę
za przyczynę spadku marki.
'Nie slyszelismy o tem dotych-
czas w opinji ósemkowej. -
Jest to rzecz zupełnie nowa.
Ósemka twierdziła do tej po-
ry, że winien jest rząd Sikor-
skiego (t. j. p. Grabski, któ-
ry był w tym rządzie minie
strem skarbu!) Jeżeli jednak
p. Seyda podaje powód inny,
to warto nim się zająć, a mia-
nowicie zbadaé kto to dawał
materjał do pogłosek o ataku
Polski na Gdańsk?
Wczoraj cytowaliśmy na

tem miejscu jeden z niezliczo
nych artykułów prasy dsem-
kowej, mianowicie „Rozwój"
łódzki, który dostarczył ma-
terjału do puwyżnych poglcr

sek, powtarzając za innemi

 

  

  

ofganami ósemki, że należy

Łwome; swe; właścicielki dostał
się na jedną z tak licznych nad
Tamizą wystaw rasowych dzie
wolągów domowych, „Wydawca
jednego z poczytnych a psich or
ganów, napisał recenzję z wysta-
wy i zaliczył chwalebnego pin-
czera do rzędu stworzeń skraj-
nie zdenerwowanych, oraz zbyt
chwiejnie trzymających się na
rachitycznych wszystkich czte-
rech lapkach.
Dumna żywicielka rasowego

pieska, którego miano również
czysto chińskie opiewało Hau-
hau, namówiła swego pupilka do
skargi sądowej.

Kilka dni temu przed. sędzią
pokoju jednej z najwytworniej-
szych dzielnie londyńskich od-
był się ceremoniał procesowy.
Zjawili się liczni świadkowie, za
przysięłony rzeczoznawca, ad-
wokaci oraz oskarżyciel we wia-
snej swej osobie.

Imponujący był spokój, z ja-
kim Hau-hau zachowywał się
podczas przebiegu rozprawy, Ze-
znania eksperta sądowego wy-
padły nad wyraz pomyślnie dla
oskarżającego. Wyrokiem sądo-
wym został skazany dziennikarz
który w recenzji dał wyraz zbyt
osobistej i zbyt nie oględnej o-
pinji, na grzywnę jednego fun-
ta szterlinga i na poniesienie
kosztów postępowania sądowe-

Po ogłoszeniu wyroku Hau-
hau nagle wyprostował się na
rzekomo rachitycznych nóżkach
i radośnie - ku ogólnemu za-
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(Ciąg dalszy). . ,

- Dzień dobry pani! Co pani tu ro-
bi tak rano? Gdzie pani zdobyła tyle kwia-
tów? Pośród tych drzew jest pani jak ru-
satka.

- To też spotkalam wilkolaka -od-
parla z.gniewem bez namystu.

On: podniósł. brwi i, złośliwie uśmie-
chnięty, odrzekł:
- Owszem, chcę być wilkotakiempprzy

pani, Jako rusałce,
Stefcia poczerwieniała gwalto“nie.
- Czy pan. jedzie do Słodkowie? -

zapytała chłodno, *
Tak, Mam zamiar panią tam odpm

nadzw.
Ja sama (rang do domu. @ .,
- Bardzo wątpię! Przedewszystkiem

nie udźwignie pani tego zielska. To waży
cały pud. Muszę pani ulżyć.

' Zeskoczył z konia i z wytwornym u-
kłonem czękał na podanie ręki.,

Stefcia zawahała się, lecz podała:mu
ją wzburzona i prędko się cofnęła.
- Ależ nie objąłem palców. pani...

Nie! Stanowezo jestem*zadzumiony! - za-
wołał, składając ręce komicznym ruchem.

Miała go ochotę bić.
Michorowski ymm! na nią z ironicz-

nym uśmiechem. Ona drżała z gniewu pod
spojrzeniem jego szarych bczu.

Zebrawszy kwiaty, kiwngia mu dum-
nie glow;j rzekła, odchodząc:
- Żegnam pana. .
- Hm, pani jest energiczna, ale i ja

muszę jechać do Słodkowie. Inna droga nie
istnieje.

Stefcia skręciła w las, wskazując na bie
lejacy pas drogi.
- Proszę, niech pan jedzie.
- A pani? ,
-Ja idę lasem.
- Nie mogę pani zostawić w tejpusz:

czy. Pani jest dziś tak nerwową, że zbią›
dziłaby łatwo.

Postępował obok niej, prowadząc ko-
nia za uzde.

Stefan zacięła wargi Szła prędko, mil
CząG.- -

On mówił wciąż głosem. przesqkmę
tym złośliwością:

- Wie pani co? X'xech pani siądzie
na mego konia, a ja będę iść obok, jak paź.
Albo jeszcze lepiej: siądźmy razem. Na ru-
sałkę i wolkołaka tak stosowniej.

Stefcia nie odpowiedziała, przyspiesza
jąc kroku.
- Pani odemnie ucieka, Jak od stra-

szydła leśnego. Przecie ze mnie wcale ła-
dny chłopczyk, co? Nie uważa pani?

Żadnej odpowiedzi.
- Aha! milczenie jest znakiem po

twierdzenia. Bardzo mię to cieszy! Odda-
ła mi pani nareszcie sprawiedliwość,

Skłonił się głową zarlohlmic z umysl-
ną uniżonością.

- Przedewszystkim jest pan źle wy: ,
chowany =- wybuchnęła Stefcia.

- Doprawdy? Pierwszy raz słyszę!
Zawsze uchodzitem za gentelmana.

-Pan gentelman? - zawołała ze
śmiechem.

._ Gniew zaświecił w jego oczach. Zmar-
szczył brwi i, szarpiąc konia, przeszył ją
oczyma. Ale, trwało to chwilkę. Odpart
z ironją:

-- W takim razie możemysobie po ko-
leżeńsku podać ręce, bo i pani nie uprzej-
ma: h

-Panie ordynacie, czy pan uwolni
mnie dziś od swego towarzystwa?
- O tak, paniw Stodkoweach.
- Boże! za co mnie karzesz! - szepnę

ła do siebie.
Ordynat wybuchnął śmiechem.
- Z czego się pan śmieje? Czy ze

swej medehkalnosu? a
- O nie, pani! Ale pierwszy raz wi.

dzę młodą pannę, ktorą widocznie przera-
tam. Jak mi Bóg mir), tak to dla mmc
nowy objaw.
- Pierwszy raz Jesi pan fak mcgrzeu

ny dla młodej panny. Za wiele pan sobie
pozwala.
- Eeel pozwalam sobie często więcej,

ale w żadnej nie wzbudzałem |11k paniczna
:go strachu, jak w pani,

- Ja się pana boję? Pysznyvpan—mt'. W
Ja pana..
- Nie cierpię - dokonaył „
- Tak!. *

\

| wiek

 

- Dziękuje! Przynajmniej szczerze!
Nikt na spowiedzi większej prawdy nie po-
wiedział. Pani utopiłaby mnie w łyżce wo-
dy. Ktoby pomyślał, że w tak delikatnem
stworzeniutyle siedzi złości. Skandal! Pa-
ni mnie nie cierpi. . .. Ha! cóż robić! Mo-
żemy się pomordować w tym Jesie, wolę od-
jechać samotnie. Gdyby mi pani wydra-
pała oczy, co powiedziałby na to cały świat
kobiecy? Zabrakłoby krepy żałobnej w
sklepach liczba samobolczyn wzrosłabyza
straszająco, a panią skazatyby moje wielbi-
cielki na.gilotynę.

Wskoczył na konia i, wznosząc do g6-
ry czapkę, zawołał:
- Do widzenia! Umykam!
Zatyrócił do drogi, uderzył konia ostro

gami i pocwałował, roznosząc głośny tę-

 

tent po lesie. 6
Stefcia odetchnęła. . -
Nareszcie!... Pojechał... obrzydły

cynik! Obraziłam go..
będzie mi dokuczał.

Śpićsznie podążyła w stronę pałacu.
Waldemar zrywał konia munsztukiem,

smagał szpicrózgą i przez zaciśnięte wargi
wyrzucał słowa ostre:

- Romantyczka. rzyhlem pozy
królewny; Poczekaj! zdejmęja twoją ko-
ronę!. .. Wolę dJabhce. niż mmszkx. ale
nie mogę cierpieć, gdy djablica pozuje na
westalke.

Wzruszył ramionami.
- Ona podobna do księżniczki, a ja

do szatana. W tym wypadku jestem szata-
nem. .. No.... zobaczymy!

Tem lepiej, nie

 

II.

W ogrodowej altanie przystoliku sie-
działa Lucia Elzonowska ze swą nauczyciel
ką i słuchała z zajęciem wykładu liferatu-
ry. Stefcia opowiadała barwnie najświe-
(niejsze czasy piśmiennictwa w Polsce,
przytaczając najciekawsze ustępy z dzieł
sławnych poetów. Wymową i zapałem u-
miała porwać uczennicę. 1

- Czy ty, Luciu, nigdy nie uczyłaś sxę
literatury ojczystej? - spytała Stefcia, wi-
dząc zaciekawienie dziewczynki. -,

- Owszem, coś tam, ale bardzo mało
- odparia Lucia, - Poprzedniczka pani,
panna Klara, dowodziła, że w naszej sfe-
rze trzeba umieć dużo Języków obcych i ob
cą literaturę, o polskiej zaś mówiła, że mi
się na nic nie przyda.
- Czy panna Klara jest Polką?
- Tak, ale to wielka «arystokratka,

:| przesiąknięta naszemi poglądami.
- Jakież są wasze poglądy?
- Nie wiem, czy potrafię wytłoma-

czyc, ale sądzę, że chyba polegają na...
Nie, nie umiem to powiedzieć,
- Ja ci pomogę. Polegają na tem

aby mieć cześć dla wszystkiego, co francu-
skie; niemieckie, słowem obce, byle nie dla
tego, co nasze polskie. Nieprawdaź?

:- Skąd pani o tem tak dobrze wie?
-- Domyslam się. Czy i twoja mama

tak samo się zapatruje?
- Naturalnie! Mama nie czyta nic po |

polsku, ze-mną rozmawia tylko po francu-
sku i wierzy jedynie wzagranicę,

-- A dziadzio? - spytała Stefcia.
, - O dziadzio przeciwnie! Zawsze o

to sprzeczki z mamą. Dziadzio mówi, że to
wstyd zapominać o swej narodowości - że
każdy powinien najwięcej cenić i kochać
to, co własnie. Ale mamy te argumenta nie
przekonują.

- Twój dziadzio bardzo zacny czło- 

- Pani kocha dziadzia? +
- Szanuje go, ufam w jego rozum.

: - I dziadzio panią lubi, ja to widzę:
Ale i WaAdyjest tych samych :poglądów:
Dlaczego pani go nie znosi?

: *- Moja Luciu, cóż mnie panWalde.
mar obchodzi?

Lucia odrzekła ze śmiechem:
- Wie pani, że między mamą a Wal:

dym wieczne kłótnie. Teraz jeszcze pani
przybyła. Biedny Waldy!

< Kończmy lekcje - przerwała Stef-
-- Masz jeszcze napisać wypracowanie.

=- zarzuciła jej ręce na szyję i rze-
' kła pieszczotliwie:

(Ciąg dalszy nastąpi).
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NIE LUBI NEW YORKUViolet Me Dougel z uniwersytetu w Oklahoma twierdzi, że NewYork jest za ciasnyi że trzeba pracować łokciami raczej niż głowy
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

JERSEY CITY„Przejechał chłopca  Powożąc samochodem 51-letniMichał Gruszyński, 140 DanforthAve., przejechał 3-letniego chłop-ca J. Bochicchio. 65 Van Cleef ul.i spowodował złamanie lewej r-ki u chłopca. Dziecko zabranodo Greenville szpitala a Gruszyń-skiego aresztowano,Buduje dom August Żukowski, 235 Eliza-beth ul. uzyskał pozwolenie nabudowę nowego budynku. BAYONNE _W ubiegły piątęk odbyło się posiedzenie polskiego Klubu Oby.watelskiego pod nazwą „Jefferyson Democratic Club Inc." wlo>kalu (Klubu pn. 92. E. 22 ul,gdzie między innemi sprawamiuchwalono urządzić fomilijnąwycieczkę w niedzielę 12-g0 dietpnia do Washington Grove, Carlstadt. Do komitetu wybrano na-stępujących obywateli: J, Maj-dasz, L.. Pejkowski, St. Fryczyń-ski, A. Dworzański, J, Zygmunt,J, T, Semanek, W. Grzebyk, J.Łapoński, Fr. Chmielewski, BSzpilmowiez, W. Wieszczek, J.Messier, Fr, Majdasz, L. GadekJ. Sudimak i J. A. Gadek. Biletyna wycieczkęśĄ' w tękach komi-tetu, również w klubie można jeotrzymać, *15 nowych członków wstąpiłodo Klubu. Prezesem tego Klubujest gb. J, A. Gadek,

 

, "Buduje domy Karol Długokeński otrzymałpozwolenię na budowę nowychdomów zą ogólną sumę,50,000 do-lardw. 3 Domy przy W. 3 ulicypn. 120-122-124; 2 domy przyHumpreys Ave. pn. 43-46. HARRISON, N. J.Wykaz składek na wiecu posłaBarlickiego, złożonych na po-moc dla P. P. S. w Polsce
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W. Ogrodnik $1.00B, Jankowski . 1.00K. Ostafiński 1.00A. Adaszkiewicz . 2.00K. Trypuć .... 1.00A. Wywiorowski 1.00J. Marchewka , 1.00$. Miqsek .. 1.00F. Mleczko 1.00W. Plis ... 1.00B. Domański 1.00A. GrycewiczA. Ciotrowski .M. Skirton .Za kokardki przy wxleple 12.7l
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NEWARK

Potłuczony przez samochód
Cagis..

 

Samochód kierowany _przez
Claude Jalloway, 60 Park ulica,
Jersey City, uderzył 6-letniego
Stasia Jackowskiego, 560 Magket
ul, Szofer zabrał potłuczobego
chłopca do St. James szpitala.

Tel. Market 6350: Ren, Market (096

Wincenty Schultz
Adwokat

790 Broad  Btreet
Room 311.

Newark, N. J,

 

Telefon Waverty dil.
DR.fizz? MICHALSKI >

wejek Polskie

„,'—wyl”. 14 ‘U’m Ave.
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NEWARK

Tow. Bratniej Pomocy „Dzwon

Wolności" urządza 10-letni jubl«

leusz i Teskn w Fram Garden

Parku, pomiędzy 16 ave. a 18 uli-

cą w sobotę, 14-go lipca.

 

Polska klasyczna szkoła tań-

cow p. Luni Nestor - w Klubie

Oświatowym, 255 Court Street

i Bejmont Ave., została otwarta

21 czerwca. Lekcje, t©wpisy no-

wych uczennie od 5 do 18 lat i

wszelkie informacje we wtorki i

czwartki od 6-8 godz. wieczór.

Tańce klasyczne, narodowe, sce-

niczne, interpretacje,

NEWMARKET

Ukarany za krowę

 

 

Sędzia von Minden skazał Sta-

nisława Karwowskiego, South

Ave. i Levgar ul., na zapłacenie

20 dol. i koszta za znęcanie sig

nad bydlęciem, Jedna z krów

znajdujących się na pastwisku

oddaliła się od gromady i chciała

wejć na drogę. Karwowski chcąc

ją powstrzymać od tego zamiaru,

rzucił w nią żelazną barę, łamiąc

krowie nogę. Krowa pozostawa-

ła na pastwisku przez kilka dni,

aż Kngwawsk! otrzymał rozkaz
by ją zastrzelił,
 

GDY GNIEWNA ZIE-

MIA WYBUCHNIE PLO-

MIENNA LAWA...

Winnice, domy, wsie i miasta

zalewa potworna lawa

walkańu

Jeden z włoskich koresponden
tów tak opisuje tragiczne przej
ścia ludności, zamieszkałej wo-
koło Etny, w momencie strasz
liwego wybuchu lawy, z uspo-
kojonego już od dłuższego czasu
wulkanu:
Wybuch był niespodzianką zu

pełną dla mieszkańców. Po pogo
dnym, upalnym dniu, -nagle
wśród późnej nocy, ludność obu
dziła się, wyczuwając potworne
wstrząśnienie ziemią, przez pod-
ziemne, wulkaniczne siły, Rów-
nocześnie potężne grzmoty i
eksplozje z niesłychaną siłą na-
stępujące raz po raz zdrodzały,
że stało się coś niezwykłego. W
krótkim przeciągu czasu masyw
kamienny krateru Etny

zapadł się do wnętrza, a wille
i domki zapadły się w gruzy

wokół wulkanu, wskutek trzęsie-
nia ziemi. Tysiące ludzi niespa-
ło już od szeregu godzin. W ja-
snym brzasku wstającego poran
ku oczom przerałonych tłumów
ukazał się połężny w swej gro-
zie widok; cała Etna okryta by-
ła jakimś purpurowym dymem,
przez który przelatywały, jak
rozżarząnę fagwie plamienne
błyskawice. Gdy chmura dymu,
wskutek wiatru opadła, ujrzano
że w kierunku Messyny otwarły

 

   

 

OSTATNI
D. B. Weaver, pisze obecnie vn-
miętniki o gorączce
Yellowstone. Jestta ostataj my

tegozdarzońla

się nowe kratery w liczbie
ciu i z tych otworów pkszcz wy-

li dobywać się poczęły płonące ma-

sy lawy,

Główny krater zionął tymecza-
sem olbrzymim słupem popiołu

i kamieni w koło,

a dokoła szalał podziemny po-
mruk gniewnej ziemi, wstrzę-
sane} konwulsyjami z niezbada-
nych przyczyn. Tysiące miesz-
Kańców ratując resztki dobytku,
umykało spiesznie z domostw
swych, przed siebie. Olbrzymia
rzeka płomiennej, rozżarzonej,
jak płynne żelazo lawy, strumie
niem wysokim na 10 metrów na
froncie około 2 kilometrów, po-
częła się posuwać ruchem jedno
stajnym naprzód z szybkością
250 metrów na godzinę. Ludzie
mieli tylko czas opuścić mieszka
nia i szybko umykać drogami w
dal od straszliwego żywiołu.

A płomienna lawa pokrywała
swą gęstą falą całe ogrody,
winnice, gaje oliwne, domy,

›wille mieszkalne,

Było to imponujące widowl-
sko, patrzeć zdala, jak tajemni-

 

czy tymolktóry wytrysnął z

wrętrza frupy lémakie}, po-
krytwał meprzlrwnnym ruchem
pełznącego olbrzyma wzgórza
Tieciolo, Pallamtelata i Ferro -
które zwolna znikły zupełnie pod
nurtami lawy. Stacja kolejowa w
Castiglione zanurzyla się tet
zwolna w płynnej lawie. Płomień
na, wrąca prawiejmasa płynie
wciąż naprzód ku miejscowości
Lingua Slossa.

30.000 ludzi już biegło do-
tychczas w ucieczce ocalenia. -
Zniszczenie jest olbrzymie, Wy-
nosi ona, mlljony Nrów. A obok
Etny, jak donoszą z Neapolu,
także Wezuwjusz rozpoczął swą
żywszą działalność, s z małych
jego kraterów wyciekać też po-
czyna lawa.

Po 22 latach bezdzietne mał=

"żeństwo obdarzone tro-

jaczkami

+
MONTREAL, 7 lipea, - Pani

Carlies Davis po 22 latach beze
dzietnego pożycia małżeńskiego,
powiła wczoraj trojaczki,

 

 

Brooklyn

Śmierć w fabryce
 

W fabryce Tartar Chemical
Works, 65-9 ul. wpadł w tryby
kola rorpedowego dynamo ma-
szyny 28-Tetni Giulis Abanza, 113
Van Burenulica i poniósł śmierć
na miejscu wskutek pogruchota-
nia klatki piersiowej i głowy.

Zwłoki nieszczęśliwego ro-
botnika zabrano do szpitala św.
Rodziny.
 

Młodociani złodzieje

Trzask tłuczonej szyby w apte
ce pn, 514 Metropolitan Ave.
zwrócił uwagę dyżurnego poli-
cjanta.

Pospieszywszy w stronę apteki
posterunkowy ujrzał chłopca sto
jącego przed nig, dającego ko-
mug znaki Nie namnyślając się
długo, policjant chwycił niezna-
jomego za kolnierz, gdy wtem z
okna wyskoczył wspólnik, Obu
aresztowanych osadzono w arest-
cie. Młodocianymi złodziejaszkó:
mi są: Carmine Sax-samum lat 17,

546 Metropolitan Ave. i James
Goods, 14,3 zamieszkały pod tym
samym adresem,
 

Nieszczęśliwy nplde‘k

=  
James Lapal, liczący lat 2,

mieszkały w domu pn. 43 Mon-
tieth ulicy, bawił sig na kamien-
nych schodach prowadzących do
piwnicy,

W e vine: "z

i okolica

nitur, czarne kamasze i brązową»
sportową czapkę,

 

SOUTH BROOKLYN

ZAWIADOMIENIE *

Posiedzenie nadzwyczajne i za-
razem półroczne Tow. Oéw. M.
Konopnickiej, odbędzie się we
środę dn, 11 lipca r. b; o godz. 8
wiecz. na sali zwykłych posie-
dzeń w Domu Narodowym przy
Driggs Ave.
Ważne sprawy do, załatwienia.

O liczne przybycie upraszam.

St. Cywiński, sekr.
 
PIKNIK
 

Tow. Śpiewu „Lutnia" w Broc»
klynie urządza w dniu 22 lipca r.
b, wielki piknik połączony z grą
w kręgle o nagrody, Miejsce wy
brano piękne - bo Cypress Hill
Park. Początek pikniku nazna-
czono na godz. 2gą po poł,
Muzyka prof. Mroza,
Dojazd do parku: -

Bushwick Ave, tramwajem lub
górną koleją do Ridgewood ze
zmianą na Cypress Hill tramwaj.

Wtoilikiere ki
 

DR. 8. REINHARD
emonony oczu, Uszu i

 

 Wtem ktoś przez ni trą-
cił dziecko i ono straciwszy ró-
wnowagę, potoczyło sie po ka-
miennych schodach w dół, dozna-
jąc niebezpiecznych obrażeń gło-
wy.

Chłopca zabrano do szpitali
św. Katarzyny.
 

® Osobiste

Związki małżeńskie zawarły ni-
żej wymienione'osoby pochodze»
nia polskiego: James. Schillace,
38 Floyd ul. z p. Zofją Adamek,
zam. pn. 224 Schermerharn ul i
Erlich Gel, zam, w dómu pn. 1425
Myrtle Ave. z p. Marją Wirsig,
zam. podrtym samym adresem.

Nagły zgon

Wczoraj około godziny 3-] po
południu zmarł nagle z niewiado-
mej przyczyny przechodzący pli-
cą Fulton pn, 1291, mężczyzna o-
koło lat 50,
Nazwiska nieznajomego z po-

wodu braku jakichkolwiek doku
mentów nie ustalono.
Dane mogącapsłużyć do rozpo-

znani nieznajomego są następu-
jące: wzrost 5 stóp 9 cali, waga
150 funtów, blondyn - ciemny,
wąsy sinawe, ubrany w szary gar

 

 

 
 

Tel: Oreenpatnt 4006
peaoren fan

  

 
Phone Greenpoint Hit

DR. ANTONI PETRIRO
DENTYSTA - CHIRURG

i» Aviorve
wtynww
 

POLSCY LEKARZE

|TelWIB ___|
DR. LOUIS 8. GRYCZ

W niedzieię od 13 do 3 popołudnie:

Telefon: 998.
St. M. Lewandowski, M, D,

Specialista Chirurg
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JOHN'S REALTY COMPANY

POLSKIE BIURO REALNOŚCIOWE

104 Greenpoint Avene Brooklyn, N. Y.

składyPrzyjmuje i polece do sprzedafy domy, loty, farmy 1 grówernie,

Guklerków, saluny, restauracje I inne interesy

w Brooklynie, New: Yorku i okolicy

own!-"lub pivenin. ~-Biato Otwarte codziennie
zano do Gej wieczór, w niedziel
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Zaburzenia strajkowe w No-
wej Szkocji +

GLACE BAY, N. S, 10 lipe
Z powodu aresztowania przywódców
strajkierów -w kopalniach węgla i
wielkich stałowniach British. 'Steel
Co., wśród strajkujących robotników
zapanowało niezwykłe wzburzenie,
które się udzieliło robotnikom fore
stającym jeszcze przy pracy. Na znak
protestu przeciw gwaltom policyjnym
na strajkierach robotnicy pozostający
dotychczas w pracy uchwalili jedno-
głośnie porzucić robotę i przyłączyć
się do strajku. Przedstawiciele władz
zaniepokojeni rozszerzającym się straj
kiem ogłosili powody aresztowania
przywódców, którym zarzucają rozpo-
wszechpianie -odezw _rewolucyjnych
-wzywających .robotników. do obi
lenia istniejącego rządu. Kapitaliści
pragnąc przerazić strajkierów, wymo
gli na rządzie, by aresztowanym przy-
wódcom wytoczono proces o zdradę

  

stanu, za co jest przewidziana kara

 

czają, że robotnicy strajkierzy pra-
gngc ratować swoich przywódców od
więzienia, zgodzą się powrócić do pra
cy, jeżeli przywódcy zostaną pust-
czeni na wolność.
 

Pojedynek w Niemczech do-
zwolony prawem

BERLIN, 10 lipea, - Mimo wia-
domości zgłaszających zniesienie pra
wa .pozwalającego -na _pojedynki,
stwierdzono, że pojedynek w Nieme
czech w dalszym ciągu pozostał, jako
uposób obrony „honoru" szczególnie.
w kołach wojskowych.. Ministerjum o-
bronykrajowej zaznacza, że od cza»
su jego istnienia w armji niemieckiej
nie zaszedł ani jeden wypadek poje-
dyńka.
 

Agitacja republikańska
w Kroacji wzrasta

BELGRAD, 10 lipca - W ca-
łej Kroacji szerzy się energiczna
agitacja za stworzeniem nowej
republlkx kroackie}. Niezadowole
nie wśród ludności kroackiej z
rządów serbskich, budzi wielkie
zaniepokojenie wśród dyploma-
tów. serbskich.

PRASOWY

Amerykańsko-Polska. Izba Hun-flown
958 Third Ave, New York,

 

Z frzemystu zapalczancgo

w Polsce

; Wskutek ostatnio .przeprowa-

dzonego podwyższenia akcyzny

pobieranej od zapałek, a to z ink.

6 od pudelka na 81 mk, ceny. za-

pałek podrożały w handlu, co

upłynęło na znaczne zmniejsze-

nie się ichzbytu. ':Z Kolei rzęczy

to: zmniejszenie się: spożycia: do-

prowadziło do znacznego ścieśnie

nia wytwórczości, wskułek czego

fabryki zapałek; znalzły" się w

krytycznem położeniu i bez kapie

tałów. obrotowych. :Krytyczne lo

położenie uległo chnak w' ostat:
nich; dniach zmianie /na Jepsze,
rząd bowiem uwzględniając lru-

 

  

 

liczba fabryk zapałe kw Polsce
zwiększyła się o nowe placówki.
Tak np. w Małopolsce Wscho-
dniej znajduje się w pełnym to-
ku budowa fabryki „Watra",
pod Warszawą zaś puszczono w
ruch nowo-wybudowaną fabrykę
„Płomyk", W danej chwili czyn
nych jest w Polsce ogółem 15 fa-
bryk zapałek o łącznej produkcji
15,000 skrzyń miesięcznie, co
czyni 75 miljonów pudełek.
Rozwój przemysłu zapałczane-

go i jego zdolności wywozowe
zależą w głównej mierze od do-
stałecznej ilości surowca! drze»
wnego t. j.osiki, Jak wiadomo,
od dłuższego czasu toczy się je-
dnak między wytwórcami zapo-
tekz jednej strony, a eksporera-
mi z drugiej strony przewlekły
spór w sprawie dopuszczalności,
lub niedopuszczalności wywozu
osiki, Ponieważ fabryki zapałek
rocznie zużywać będą w niedale-
kiej -przyszłości 100,000 m 3.
osikowej masy drzewnej, roczny
zaś przyrost osiki przy dzisiej-

m stanie gospodarki naszej
nie przekracza ilości 56-60,000
m, 3., przemysł zapałczany wsku-
[ch wywozu osiki narażony być

może na krytyczny brak surowca

drzewnego. Brak ten może być

tem dotkliwszy, iż eksportuje się

najlepsze gatunki osiki, co nader

ujemnie odbić się może na jako-

&c polskich wyrobów zapałcza»

nych.

 

 

  

POSZUKIWANIA

Konsulat Generalny uprasza oso»

by niżej wyszczególnione (lub osoby
mogące udzielić informacji o nich)
o zgłoszenie się pisemne lub

osobiste do Konsulatu Generalnego,
853 Third ave., New York City, ce:

lem otrzymania wiadomości w spra-
wach rodzinnych lub majątkowych.

Kazmierczak Antoni, z powiatu Łę-

czyckiego.
Ghociaj Walenty, e. o. Lederer Bank

55 Ave. B. New York City:
Chojnacki Michat, od 1905 roku,

lat 50.

Kucnmmń Grzegórz, od 1913 r.
w Am -

Eustis Fla.
Klein Leopold, 42 Mortis St, East

Boston, Mass.
Motowsky Achxlless. w roku 1902

wyjechał z Paryża do New Yorku.

Rodzina
my. %

Baran Piotr, urodzony w Szczer-
kowie, od lat 13 w Ameryce, miosze

kat w New Haven, Con. *
Jarmuz Stanisław, urodzony w r.

1887, od 1904 w Brooklynie.

Pawłowo Tytus, 183 W. 20th St.,
Bayonne, N. J.

Driemo Rozalje, lat $2, urodzona
w Magyar Sook, Koersels, Mitra Co-

mitat

 
Obórski Romuald, od r.

Brooklyn, N. Y., lat 89, rodem z Bu-

kowiny: z zawodu elektro-technik.
Piotrowski Jóref,'od Jak 80 w Ame-

- mmm 184 Pócifie St, Ne:
w. z

Kalemkła2koni
syn, Grzegorza i Maji.

 

1893 w. 3348,97 St., New York City.
i omen, syn Jana z Górne:
  

  

Wojcueszak W. Roman, Box 658,

w [

Sprung Sara 2 Mandelbauméw, od

Wszystkie wyroby i model
i bunnwmn na vane ll,-lu -

 
and: St., blisko śrd Ave,

 

BYŁY

SZAMPION ~

ZAMYSLONY

Jim Jeffries,byly

szampion pleéciar

stawa ciężkiej wa

gi-preypatruje

-. się Lolusowii Tir-

po, który jestkan

dydatemna szam

piona

KALENDARZYK ZABAW,

15 Lpea - w Manbattan Casing Par
ku, prey 168 ulicy 1 8 Ave. Wielki
Piknik Zjedn. Splew. Polskich

29 lipca. piknik, urządza Sokół Polski
gniazdo 85 w Ch. S, Bensvolent
gyyfome on seul st. Win:
tleld, 1.

s Stemma-nkm Złączonych Tow.
M. Konopnlekiej, Nowe życie, Kół
ka Przyjaclół 1 Tow, Wz. Romocy
Narojów, w Ulmer Parku w Broo
ktynie,
Sierpnia- Piknik Kom. Lokalno-
agltacyjnego Zw. Soc. Polskich w
Liberty Parku, Astorja, L
Sierpnia - Piknik Tow Splaw

ouji" i lg. Oddziału , Zw.
mlodzney Polskie}, w. Cypren Hills

e

 

Pażdziernika— Koncert i hal Tow.

Spiewu „Harmon/a" w, Domu Na-

rodowym, przy 8 ulicy w Nowym

Yorku.

7 Października - Koncert Tow. Sp

ymfonfa" w Domu Narodowym

1 Driggs Ave. w Brooklynie.

Października - Koncert Tow. Sp.

„Dzwon Zygmunta" w Domu Naro

dowym, 261 Driggs Ave., Brooklyn,

Patdziernika,. 10-letnl Jublleust

1 Koncert Tów. Splewu-Dzwon Ży

gmunta w Domu Narodowym, 261

Driggs Ave, Brooklyn.

3. istopada —’Przedstnwienla Tow.
śpiewu „Symfonia" w Domu Nar.
w. Brooklynie

  

 
Wyrzuty skórne, - Pani Marja

Telwig z Chicago, N., plóze: „Mój syn
cierpiał bardzo na wyrzuty skórne
na twarzy, od czego go uwolniło Dra.
Piotra Gomozo". To lekarstwo. zioło-
we pomaga do usuwania njeczystoś
ci z krwi i organizmu, Aptekarze nie
mogą je Wam sprzedać; specjalni a-
genci dostarczają je wprost z labo-
ratorjum Dr. Peter Fahrney & Sons
Co., 2501 Washington Bivd., duuzo,
m.

 

Darmo dla Cierpią-
cych na Rupture!

STUARTA PLAPAOPADS ag cr
innym od pasa. Są one zbiornikiem !
aplikatorem medycyny, samo.przylo.
piające się celom silnego utrzymania
wnętrzności w brzuchu.-Nioma pase
ków, sprzączek an! sprężyn, Nie zeu.
wa ale więc, nie trze ciała 1 nie na.
gulate na kość zwaną pubes. Tysiące
osób lecrylo slg w domu skuteczni,
bez opuszczenia dziennej pracy- s
skutek byl nawet w najgorszych wy.
padkach. Miękkie jak aksamit, łatwo
do używania, niekosztowne, nasrodzo
ne złotym medalem 1 pierwszą nagro-
«ig. Proces leczenia naturalny; więc
pas staje się zbyteczny. Udowodnimy
Wam to, co mówimy, posyłając Wam
próbkę PLAFAO zupełnie DARMO.

›Napiszelo swoje hazwisko K adros na
kuponie 1 wysllucloWuzu dzjslaj.

PLAPAO LABORATORIES
3070 Stuart «Bldg. 8t. Lous, Mor

Imię 1 nazwióko

Adres .    

 

 
Automobile rawszs" na. wyitawie]

 

Praca dla Kobiet i Mężczyzn
(Help wanted: Female &

 

   

Q ane, rosao %
mors mmcyous moe Polsko»

sykońska, en
„kucharze,kubare, na dru rękę, stu-
żace, kelnerii, met-
exvinl do myli naczynia 1 inni
nicy w Setkl
codzienie,Mośczyśni, czesław

nw was

UNITED EMPLOYMENT
GENCIES

turze

    

No Yotoś
 dng! sytuację _przemy ;

przychylił się po części do ich ży-
czeń i udzielił pewnych ulg w za-
kresie zapłaty akcyzy.

-

W.skutek
tego

.

przychylnego stanowiska:
rżądu, : fahnlu mogły .. podjąć

przerwaną progukqę i wobec u-

latwich prey zaphcm akcyzy, od-

zyskać częściowo i możność zm

tu. Wywoz polskich malek na

rynkuzagrnmcznc znajduje się na

lepsze]-drodze; jakkolwiek bo-

wiem na rynku międzynarodo-

wym nie brak tówaru,

:

wyroby

polskie w dalgzym ciągu konku»:

rują zarówąd Radością» weg: jak

i jakością towardź Nadmienić
dr tw antatnich cznyseb

  

  

  

tężec!lubieją to!;

   
  

 

szybko przybywa %
ezyni, dziecko i
zadowolonemi.

Bambiflo może ;
kich aptekach za 366. lub pocztą za 4De. i
wprost. x. lnbutacoryum. W

AD:mammaico,
   

Zatwnrdzeme. kolki, kuréze, popsuty żołądek nie są
przestrachom dla tej szczęśliwej rodziny.

- »-BAMBINO"-
U. 5. Pd. 08. -

moce. 1 whrotee
&; szclęśhwuni

 

6 nubyte we Sresyst !

  

Brooklyn.NY,

 

N=

miejsc do

 

Pracą dlaKubu!
;(Help wanted: Female)

TKACZY+ ->
1 do "pmmywem-ehh

   

dubyl Tisa.

«Bound Brooli-Woolen Mills
Bound Brook N. J..

_am

Do PUDELEK PAPIEROWYCH
stRarpens

doświadczone.

ESSEX PAPER BOX MFG. CO.
67 Hamilton Sb

Waga gt.
www * [)

a OPERATOREK

doéwladmnyénprey ubrantach
o marynarzy

C. MASON
41 Clermont Ave.,

BROOKLYN

 

Pracadla Mężczyzn
(Help Wanted Molo)

  

 

TKACZY

-SUKNA

POTRZEBNI

do nocnej pracy

VALLEY FALLS WOOLEN

COMPANY

Valley Falls, R. I.

m
"przy gumowychwyrobach, do-

bra stała praca.

E. A CARDINAL CO. >
'* 8908 Danford Ave.,

West Side Ave, City,
i
 

  

City Helshta, N. J. ostatnie metre,
(12

OPERNTOKIK vom_—wzynach rate & o.
coots. 5 rasTithS “Mm;
POSZURUIE datewcziny do pickaral--unter girl"" S8 Watren st,

(t]

 

 

  i Jepszych ucia:ramint Moulina” "R dran
Ave., New Rochelle," (B)
POTRZERA kobisty do domone} omy,tnd. I mil we thkkuchagle; familia mtearkc, me
tom, Never bin

te e znicze10matecanie,Wie] ( mmm. o FTancolą,Hige

 

  
MAMY MIEJSCE DLA ram
m 70 gr.,
męskich i Dziewczetaktóre zarobię mową, 125 tygodatowo tub

tylko
arantulemy stats

   naprzeciw Pennaylvan

OPERATORE
przy dziecinnych bintych-auklenecskach

  

LON
+ wast imm on

POTRZEBA 'wtarme) kabletydo lokkIeJ
. domowe} roboty a mlerskaniem:

  

DO PUDBUER papierowych doświedcz
nych delewerst« do nalepania wier

chow. Stain: praca. Atlan, 411, B

 

DG PUDEUEK papleronrch. datwindero.
rgch ”smgpmtom-om, do małych

jek" z evgar. Bardso
O,CC

Paper Box Co, 21-41 Tomnkine
St., róg Dełuncey at arn
   

 
_ Pranilu”ofczm
% (Help: Want

 

MĘŻCZYZN DO, ŁADOWANIA

dp pracy przy „tonnage basis".
Zgłoszenia.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 134th St., .,

 

aso i

Driller i Cutter "sala

otrzbbne do pert h gualków Pw jo mum“! ##
'B ifs &" son. mf'ényfiu'fium Rev/(n; +

, 633
KOBIETY w ›do, zajmowanie, ae 1 pare Grand /Cenitral Terminal Bldg.

£90, ooo " coon al # pnyest628
o 4: 5 dnlo y, tydzień: 312; E

fix k are, Tod Pacis S. bikeCarl MECHANIKOW
ion Avente Gif) ao ogtine}robety 1 dwuchstałerzy
gmc puy
OPERATOREK na Singer maszynach Wbhrone "Machines Co.

o szycia, 54 Graham St, Jorsey TownleN. Jo
na. Lebigh Valley Raticona, _(6m)

GRINDER_

potrzebny (do rough. tron coatings Zglos
azenta: American Abrasl¢e Met=-
ot, Colt B., Irifington, Newarl   

dim

Celluloid ashersi pollshers
potrzeba do rozmajtych ozdobnych przede
miotów: -Tylko: doświadczeni retgtnieynlech się zgłaszają, 12 Spring; imN Siniines
SIINEGO meferyzny potrzebs. do. ogol«
naj roboty wo tabeyce skóry. |Stainwt

prace. , Priedman Bron, 330 Pearl) St,« chal

 

 
POMOCNIKGW w plekarnl potrzeba,

dobra zapłata dla. odpowiednich o-
sób. Gotttried Billing Co, 630 E. 72nd

reet.-: : (iżm

Do FORTEPIANOW -_ bellymenmeni
veneer hands potrzeba, Stała prace.
Krakauer Plano Factory, CyvreflsAva
& 136th St, Bronx,

DOSWIADCZONYCH rope wire

drowers na 8 i 12 calowych

blokach: 60 centów na godzinę,

lub. robota od sztuki na dobrych

ratach, Dobre warunki pracy.-
Nowa maszynerja umieszczona.
American: Cable. Company, Inc.,
Geo. C. Moon_C6., Division, Du-
nolleny N. T. .. | (17m)
JANtmOR:„potrzebny do: dwuch -domów;
55m; Woda:. zkłowzenia J, Levine, -

Rookaiyay "Avenue Brooklin, (Roch;

 

  
CELLULOT rabbere 1 pelle
 

dodwtud
ra

 

czonych na. celuloid
„SMOK Seo! cc
H0. Vuh Brunt. Sth Broom. > (Etim)
sężczyzygolrxeba do scrap Iron yard.
Ve Reson

imgwan Sr (lam
spzontesy do saol porateAbit]
zna rio na koniach. Stałe prace: Coney

Island Laundry Zina" & Neptune Avenve
Coney (lim) 
sproprany"do się, prozę:

pot arey |Kats, -197%
saan sis Gam)

go Toldmadd"mach

 

lub :deszczu; mieszkania.
Bezpłatnakolej.,

FREE EMPLOYMENT: OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub.100 W. 184 St.
New Yorkaty (9m)

 

 

 

MĘŻCZYZN, POTRZEBA 

 

Do nzwęci stra
równiek "hull pom-mow

State. price przes oł rol
massediia uznano

  

 

R N >
Iga: %%%? swini-r )

 

16 Jetpotrzeba
L do lekdde} gnll

ladanlu. 1.mulynnch
dobra do trans

al xwóleńlem, do. roboty.
towakę or

  , m)

OPERATORÓW
potrzeba neawludmnych

C. MASON
41 Clermont Ave, Brookhgkls

POTRZEBA,

Robotatkew "we „fabryce ital
Stain prac.dobr zaplata.

m)

ĘROME STEEL WORKS
t -Carteret, N. J.

Com)
___
zorynagotta it eo ym
a . & Nelson Ave, Long [(mm):

  

RATran;;nckxch maszynach,

Ting twethat% lim)
, POSDGNTica 1 Animer® potrgeba prey

mach "Waren & Tricks
um. |BC Mumbolat Bt.. Greenpoint

colts cim
ROBOTNIKÓW |potraeha,mmm-
Superintendent of We

Haat 23ted 1. &. Webster Thal wer

 

w kent pray we
mmm-m nene4forth

\ Brook.

 

  
nrswmw do aus?
Palma): 

Hanys!-gan
(S

 

 
tang a
(iga!pSaxe.

wrk

  

woesPptorienie 'Rerrberough :nacifat ol o a
ew i TomComentr”iii?, omrécNew York City (9m) #9 fireenwich Stro 12m)

do $mnu”; hlexllmy, '"?
ROBOTNIKOW nhe aWR:,"Tuna*-
auf . Romorins Ave, Brockton

do pracy nagezynach kolejowych |a ¢put
$4.00 driennie «podezas . pogody, «mm prey m ies

magtle"a"Brim! sumpaper
ns: Ave.,

«napij
Hiko Plo

 

o do przej we
mi BS Courllnm}

Ave., róg stu-1, Bronx.

Interesy do Sprzedania
(BusinessOppwlunum)

coos va,! Ice
cream ators do sprzedania, x powodu

„sesNoa, tep $900wanim.
TARk 60, Torty co. to
RUCZERNIA na aprredat w bymnerowej

sekcji: tygodniowy: obrót 400; niski
t.Catesto, i

1624 Mt.
"hime: turden2.5, m»
BAUWIRRNEA no dia
w Plainfield; N

plowe owane. Kapel-obu,n
w»

 

 

  

15C0H -astomabl}. w -bardzo sh
"hich do sprzedania. -
gie Tage, 442) Freeman 'St

r, »ntationery 1. leo. creand
lama-m. 1 Fourth Szer,

 

CANDY,ug
rasls, 8.

Y STORE na sprzedaż wcal polekie
mielnie) Gri Kast "16th. Street,. New

(o

  

CANDY, chars i mummy

  

 

dwome. pokpiaml;Mont off
interes. pmdm dando, 116
Tim dnH (cn
CANDY 1 lene store do„hmmm. pol-
-ke datenies 116. avena Wee,. denier

emmy pore do rprzędasie
ve., Greenpoint, Brook!  

£ Norman
(in„ Nin- n

CANDYstore mhoty zai:
mi (do woczedania

m"Sivan o Streetc
-

CANDY, cine I ltnllnneryklklep do aorze
d gt

ponienuklęlum.

ank," eries, tea I
460 Bro oomtleld, N.

tim

   

z 5
.
"

z

Ministtan Ave.
CANDY | mtatlonery akiep na sprzedaj
dochód od 1190, do $400.

zgłośę, sy. 468 Monmoutę #. -

 

n
No

iwoo ci
store do sprzedania 1 powodu
ne 13 Dore Are

Revol R

 

ZAJĘŁĄD krawiecki zalożow w ro-
ju. Interes,muiABP

  St, New

 

 

 

Interesydo-sprzedunia®
Business\Dpportuhities ,.

anouns" z powodu, stabero adrouhn

 

sore a 3 pokojami ite
on.. A92 Gree

al

EAW—LWS?!I & CO.
polecam nasbepuww tanie domy

w New, Yorkui Brooklynie.
DR Goos: lkhv w polskiej anawa,

A

danna-u"dolny uu ged Lim.: stueco-3 piętrowy. 18lp‘nkaél
fits

|

ulepszenia.

-

Ga-
w No AM i. Inziegia, wsze

Cf."mm“ eHow AWS| tai na automoblL,

"

Cena $6000.

DWA. WoRY 1 koń do mus-m. LW
szenia: 163. Henderson Stoo JerveyC

x W-=t.
beam SPOSOBNOŚC kupie bucrernie

Zmuszona, jestem jo, zorzedać, 102
użych ktopotów. Zgloszenia

„zle plątto front, Shaina
<  

NTA do z nowośumamum. Tittrew. 12 W. fin *. Pow:

do sprzedania, aus pokojeowy światumeblowane, zgloszenia:
5st Avey Brooklyn  

anecadmeme
GROSERNTA 1: dellkateren(to sprzedania,

 

też
o

  

łaty 33.000.
“Yul:”$.kw... pokof 1 3 lazien

ki, ulepszenia. Cen 2$1400. Woe
ty $3500. Rent 32,

, |btam. murowany S
dia rodziny, Cona $14odb. wymy
54.000.

 

Gfam. murowany 1 Sztor, po 4 pokol
dla rodziny. "Cena $13,900. -Wpłaty
34000, Rent $1,932.

sfam. murowany 1 Srtor, po 3 poko
+- dla: rodziny. .Cona: $16,000: thly

34,000, ,Rent $2,052›
w Bronx po 6

1 tatlogks dla rodziny, aaus—nom

 

w dobrej dobry,interst KS Wpaty: $5,oooRęu
suv-|lma Bariro Totam: po 4 pokol i lazienka dla ro-
Nex © rime „hmn-. Gena m.500.-
nosi rzedanie: Wpłaty, 16,0 ent $3.
tios: „uwag-.IŚ” Kwiat: 586,M“ fox ri Sadi tk Are use

hattin Ave w . gorąca woda. Cena $20,000.
1 buczernia na: rorzednix Wpaty $5,000. Rent 333000.

choroby, obrót 04 11000 to 15, i 2 Sztory po a who?idin' to-
fetykodniowo: cena

croonA 1biczernia na gorzetat: zwiaz interes. do-

bnedzo niska aln
Krenkmo kupe. 259Perey St., Newark

w

  

woda;. Cena. $21,009.
„Wpłaty: 36,000;›* Rent. 33,200...

22tam. "murowany 1 Sztor, po 3 1/4
pokol dla rodziny, elektryk! Cena

 

 

MonycenAmympnn Aer" 329,000. aty: wgdlo umowy. --
«H”-r??? 65 Gis) |Rent $4800. . w

ox i ul F
"e pontTQ GAWLI SKL & co.
temat GNU-"C st, Prose. (e Formac tudo" REALNOSCIDWB u"*-*-----

andy 1 Ise cream tore: do |-!
na buczerośe,

Moss's wang to
oet Plage:

as

 

fasion AP
kanie. Rent!m, cena 3860.
Linden.

   

   

Biuro w;New Yorku: Af
® 426EAST 16 STREET

; Bmx-o w Greenpoint: ]
11 DIAMOND STREET ...

  

  

 

GROSERNIA 1, dellkateren na
A we "do Wiehelense m py 1mm Ave:

: lnu:(P" go zamieszkania: -flt
KUM br.,Trova "iin w (madr prea

reine Pore. -.....|dom oras 3 peineGROSERNIX must być eprzedana w 01 |loty ma MaonattanAvenue I „gimn;
Ro ule, t wor: |Wine

tolk st. Newark N. J. dt) pooh. Na mdante uilieeeT
ience. w
coon ate, wily "W csi

&

co,
40 zpavedu Wrhade do |.in Dlmonm paynum ww.
radu interes mama wg a "tw

nieje 29 int: 4 a pokóje do zimie: -
rent 1, na 3 lats. Spree FARMA 110 skeow. 35 aleow mumtorTam amnio: Prosinę pa w maitern stotem. sad.lag. dew 12 ok,

fr fourth SC, Fars 1. telefon i woda: timetire| kow”mamy”].u ketu brig 1e atin7 ;
GHOsEnNIX T candy store pa s:Hie emainesd

Savist, Jener Gp. X. 1 a ma 10, alrow lant
m na. rośmaltóm shotem,

ERNLA do sprzedania, dobra .din |{% u
okiefa" dzieje: w3Pw rii-urna”
astFranklih St., Bropliv 
onosmanta 1pie, cena bardzo przystepna: 4
218 Green St. rookiHananr.
GROSERNIA 1 dellkoteren -musi
sprzedana natychmiast: rent $30; leareRena 31000; 608 Wythe Ave, Rroukllyn

(0

 

noo irstSCN INE
tanio do 101 N.

Brooklyn
MEBLE z 3 poke! do sprzedania, można
zamierzkać, Zgłoszenia: 309 E. sthSt,

1rze piętro/ Rratkowaki
 

z z pokorno |-
j

wom, paateszicac. 2010
sp w. ira sysot Piyrho)
MERLE a3 pokel, kupulgey, mote
mieszać, jes Neśmie jeno

Zglomiać ae 0 j
Janitor, 187 el

 "St)

Kie."A." mew

rdpukał do sprzedaniasma
t-zna ,zamioszkać. 118. No. 4th

piętro., Brooklyn.
---
NAsmmmzInteres:Handel wodą ro

nieyeobion rea, pol«
aa keforote: mig Bros:
119 Leonard St, Brookisn a

REKORDY

 

candy store. do sprzeda

bre

sth Street,
(ro

 

  

 

  fopsen 2, BRaSowekh ing
Sy,fake Pace 90

toP rearin
Tesmus choorle Kupićalbo rerrednt far.
ricinitiche, we to Taw 290),a . zgłoście sie do
a Ate. Dosia TJBrook, N. J.

$25000KUPI .,BUNGALOW"

 

w 11.9:
Taui mum!(dotan

mum. jak cem   a mie
Nel

hes«minkaAdu,N8mmm.)?

   

  

wanny: wszelki
gls: cena: 120,00; gotówkit
*umnuny 1 Niep. „tuo
barks 78 dok sllion,"'u':sli ulgtent Wadi *
~LINKE & BRACHOCKI
Biuro ›Realnościowe

.:.: i Notarjalne
Asekuracqe wszelkiego - rodzaju,

. Wysyłka pieniędzy -.Polikie,, marki(binging ”Sung, kliku:I

m8" " * 1070 Manhattan Ave. -,

i ° cand z '

J „r.: Brooklyn, N. Y.+ Walker St., Clifaide, N. 3.
WESTGOTT ._Touring, .automobil .d

 

hs › Wlieko"Fasło Street.
o |6 dom na wrze:

  

 

osobowy w dobrym ate; [198% w- rentmite tit: proynigona;, aplonsenla i i nerek"cena HHHdo'swucugem "D dranhattan Averne. |0, 196Himmd w.
na at mi "e)
___—___#— v‘VAGA' -

CA?“ wags-gammy! do, amy xa‘J‘er‘zfi’omodfkfimok
centa do zgłoszeni Pion 78 akro o

wieczorem. 144 e Ave. Brooklvn Www"”4733249.”
f w%11m?“ papieru, mi1,

- cji kolejowej: 6 pokojLUNCH ROOM na Tma ulica, dom, d
) hilako, plerupee}, Ave. Bizzo, wanło: foi torra

mes ms B. 117 L i pietro,,in o ales doi:
kow W
nkrówa“macaw-f“n

z sia nlano dlRcalnom do frzedalua & Nom, if arab.:. #
IE‘G" or S (”Mmen-rzedxl ord Tourlnq auto

w

« WY murowany dam10we-
ua skore glos w sklepie

252100, m
see or Charles

hoe & ="spopam
rooktyn.

i pow 1 8
aiascxyno utrrmany

    

  

 

ual bye narchmlast sprzedany.

LEP murowa

 

top 1"
rect, rakiete

 

im ils
is (ae)  

 
  
   

 

  

=_ ar fame, bari -na
[Anne-łania z powodu choroby 310543?

5 fuu.tępak, omalKya"! 35 akrow

folk, tuswhnorronThag
ot" wine d:

 

D_OMYWEOKYMEIL is ;»
PONT ferie, waite a de

wort,dtepnizny nt Rumborat St.. blisko -RNe ail antgnfkroxmnfl.
Kzgumę-.astreet. 2 familtny drewnia |%",Ę'i'c'ą'lIf???“cie-
ny dom. Tox 11y a. 2 Nike" W. w

maace dolna lokacja:
was lyNNEEW lols" Su,
Brooktvn,"N= v. 'Telefon. brawa ską, ®i
chy sonoaeny

  

  

  

 

   

   

 

  

hee:dremmiany.|sit; nz -
HEAT = muff-ta?adi nowe Mallon

Brookznc (o) t xxx-yn" tartak do piłowania: flaw.

ipogruny wusownary, ar stor |m wmatien (555375343t 8poirotbee dd rodne, |Fa n' zreed só
corm «opórwki okołe |¥ Frock

(hia HAE3.oal SRESa3,1"!mesfh 4 mak rel [8:2ansneer|
SIRDMNIO pokofony dom na sprzedaż,] z, PA "ox
wieprsenias lots, cent | 2216 xx TEPAyniejetem

man. 6 Parker tO ny: foramum. awna?Szy"
e) & CO. plamona

Tyror 160 akrów, dom 11 pokoj z wiel: |,
iem! urządzeniałnt nkotó: miejsa te 53

tryin, -snbudowanis gos
za 10 krów, stajniei 453— Mznklwmua

 

kury, . res, 1
farma" przy stanowej drodae tut

„mieście:, tro Wrwp *
nowej. to

przecietny dochód Boo. na ths
bre misty:

y
58. wiiroeStord 8 pokoi: 6 mare?

 

(Information Wanted)

MALzENS'A-wo T
STARE

7.6

 

Aim.
dan

* klmycau krów 3 konie, preeiato" iDRZU my
" ur: zew owocowych - ama, ostatni

„mmm Tee Bob) mom relat0 :?"p'śl'łśż'łkłe'?"
fig. PoP shined FLT 16 Oiinien A mB.

?"?lś'yminmxmqw "ww 5[.'-”"' fuk corke Serei Hgoar u $wne nle d(Rea Won. us Can___
teresowani rginsent sie POSZLKUJE mieszkanie yw

es
58 Sherman St., Passaic

 

reanata 210 akrów zamianie na dom. Sad
akrów innychlasu, dom 14, polot, 5

m;.-vum- jeż

0,006
on mo. dom 1 mock

; 4 krowy, 2 konie. $00, Kut
. Thie. 11ur y  

    1 8 1 pół u
T L ww
PoRod NĘ AW%
re
DORI((KTIĘIIIYA MRMujmą,rentu 17

rth mren 3
a»war don 4 frre meld tn. Uinsickl, 97 "

  

«mae
Marka: Piuce (5

afe
aonychania, do-Green-

tel. Greenpoint cided

  

w mm,w.motnej. („pw snow,hes
Fycher, c-o'Em

 

Pokojedo wynajęciu

YPOWmane Mamy/„”S.? ŚJ"Tel
  

=. gleoptetis Sgtontinle
Sad 2Si he C Telston 1156
mow "*/CFS__[CCAs
alpes ao aime my ie"Woodip w. lhe wo Aoi t “ff:

szenia cd 948 wieczorem i

 

 

| SKED septodd do wynajecia w dobrym
sreb piej prof rei. hth

yt
Whano IKIT M43538wrootlyn

 

|s
1 &
w

  

 

    

          


